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Powrót do źródeł w Luwrze Piotr Witt

„Najstarsza córo Kościoła, cóżeś uczyniła ze swoim chrztem?” (Jan Paweł II).

K imże jesteśmy więc my, Europej Oto dwa, spośród wielu przykładów
czycy, zadajemy sobie coraz czę- dechrystianizacji Francji.

ściej pytanie. Aliści ostatnio naród francuski, przy -
Aby nie pozostawić wrażenia całkowi- najmniej światła jego część, jak gdyby 

tego bezruchu rząd socjalistyczny próbuje zaczynała okazywać instynkt samozacho-
reformy w dziedzinach nie narażonych 
ani na sprzeciw bankierów, ani na veto 
właścicieli wielkiej dystrybucji.

Najbezpieczniej dokonywać kombi
nacji w dziedzinach kultury i szkol-

-
-

wawczy i upomina się o prawo do pozo 
stania Francuzem, Europejczykiem i chrze 
ścijaninem.

-
-

W Muzeum Luwru otwarto jednocześnie 
dwie wystawy pod szokującym tytułem

nictwa. Niedawno, pewien człek światły i „Poussin i Bóg” oraz „Wytwarzanie świę-
wiedziony troską obywatelską wskazał na tych obrazów. Rzym - Paryż 1580 - 1660”'.
anomalie w nowym programie szkół śred- Twórczość Nicolas Poussina po raz
nich. Luc Ferry zauważył, że w programie pierwszy prezentowana jest pod kątem 
klas przedmaturalnych, wysmażonym pod religijnym i teologicznym, biorąc w nawias
wysokim autorytetem min. Belkacem wartości malarskie - jak gra kolorów i

„Islam” jest przedmiotem obowiązkowym, kompozycja. Chodzi o największego 
podczas gdy „Chrześcijaństwo” fakulta- malarza francuskiego XVII wieku, a jak 
tywnym. Islamu trzeba się uczyć, Chrze- pragną niektórzy znawcy największego

ręką ludzką”. Chodzi o wizerunki twarzyścijaństwa zaś niekoniecznie.
Jednocześnie wybuchła kampania prze-

malarza francuskiego w ogóle.
Dla sprowadzonych z całego świata 99 i ciała Chrystusa utrwalone w bieliźnie.

ciwko merowi Bezier. Ten mąż zaufania najpiękniejszych dzieł religijnych Pous- Najsłynniejszym był Mandylion - wize-
publicznego miał nieostrożność ogłosić sina (wśród nich 63 malowidła olejne, runek twarzy Chrystusa przewieziony z 
publicznie, w telewizji, że w szkołach jego niektóre wielkich rozmiarów) kustosze Edessy do Konstantynopola. Zaginął w 
miasta 62.4 procent uczniów stanowią maho- Luwru proponują lekturę chrześcijańską. czasie Czwartej Wyprawy Krzyżowej. Do
metanie. Oburzenie na mera powstało strasz 
liwe w kręgach zbliżonych do władz. Mini

Bardzo wiele z tych dzieł należy do wiel- dziś pozostał Całun przewieziony z Lirey
kich kolekcji amerykańskich. Zresztą nie do Chambord i później do Turynu, gdzie

ster Spraw Wewnętrznych posłał do mero- tylko Poussina i nie wyłącznie XVII wieku. znajduje się obecnie. Ok. 1630 roku naro 
stwa Bezier policję celem wykrycia nielegal- Kto chce studiować starą sztukę francuską dziła się triumfalna sztuka gloryfikująca

-

nych spisów. Wiedza o ilości muzułmanów musi koniecznie pojechać do Ameryki.
we Francji jest tajna i nadmierna cieka-

Boga wcielonego. Dzieła tworzone pod
Dwie wystawy w Luwrze uzupełniają natchnieniem zachowują jednak wymiar

wość w tej dziedzinie naraża na śledztwo i się wzajemnie. Prezentowane na drugiej tajemnicy: wszystko jest widoczne i nic nie
surowe kary. Policja nic nie znalazła ani na ekspozycji dzieła - Caravaggia, Anni- jest oczywiste dla oczu ludzkich niezdol 
papierze, ani w komputerach. Mer Bezier bale Caracciego, Guido Reni, Pietro de la nych przeniknąć boskie tajemnice.

-

miał te dane w głowie, podobnie jak inni Cortona w Rzymie i Le Sueura, Philippe,a
merowie, innych miejscowości. Znajomość de Champaigne, braci Le Nain w Paryżu -

W Rzymie, gdzie Poussin pracował w 
samotności przez wiele lat, artysta obracał

liczby mahometan - mimo iż zakazana, jest powstały w tych samych warunkach histo- się w scenerii antycznego imperium, miał
konieczna. No, bo skąd bez odpowiednich rycznych. Wybuch Reformacji, protestan- więc do dyspozycji tło wydarzeń religij -
statystyk ma się wiedzieć na przykład ile tyzm Lutra i Kalwina skierował atak prze- nych chrześcijaństwa pierwszych wieków.
do kantyn szkolnych należy zakupić mięsa ciwko sztuce religijnej katolickiej oskar- Cykl Czterech Pór Roku ze zbiorów
hallal i koszernego, a ile wieprzowiny, żanej o bałwochwalstwo, o oddawanie czci Luwru był przedstawiany jako jego arty -
której dzieciom mahometańskim i żydow- idolom. W kalwińskiej Genewie pokazują styczny testament. Każda z pór roku jest

tryptyk ołtarzowy z najstarszym, znanym zespolona z innym epizodem Staregoskim religia zabrania wziąć do ust.
pejzażem Genewy w, tle którego twarze Testamentu, ale tylko lektura chrześci-
pierwszoplanowych postaci - Chrystusa jańska pozwala na przeniknięcie treści 
i Apostołów zostały w tamtych czasach obrazów. Każda scena zawiera jedną
wydłutowane. z głównych prefiguracji Chrystusa w

Kościół rzymski przeprowadził swoją tradycji egzegetycznej Ojców Kościoła. 
własną reformę. Sobór Trydencki (1543 Ukryta postać Chrystusa stanowi więc 

1563) potwierdził zasadność i poży- tajemną więź, która łączy cztery kompo- 
teczność świętych wizerunków brutalnie zycje cyklu.
atakowanych przez protestantyzm. Wymiar religijny malarstwa Poussina

Realizm, który pojawił się wówczas był w XX wieku najczęściej ukrywany
w sztuce był nurtem religijnym i teolo- i pomijany. Wystawa w Luwrze poka-
gicznym, zanim uległ sekularyzacji w zuje całą oryginalność tej sztuki religijnej, 
późniejszym okresie. Artysta tworzył z źródło indywidualnej medytacji Boga.
inspiracji religijnej. Miał przedstawić Sztuka oddała się w służbę pozy -
przede wszystkim prawdę, dociekał skania dusz. Artysta starał się uzmy-
więc prawdziwych rysów twarzy Jezusa słowić widzowi obecność boską zwłaszcza 
według świadectw ewangelistów, starał poprzez tematy zachwytu, wniebowzięcia 
się wiernie odtworzyć wygląd Matki i ekstazy mistycznej.
Bożej. Tym problemom poświęcona jest 
zwłaszcza druga wystawa. Artyści korzy
stali z „wizerunków nie uczynionych

Z pewnością sztuka demonstrowana 
na dwóch wystawach w Luwrze wymaga
pewnej erudycji. ciąg dalszy na str. 8
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Telegram... koncyliacyjny
Samo słowo jest już trudne do wyartykułowania, a co do
piero mówić o jego treści i... sensie. No właśnie, czy "pojed- 
nywanie się” ma w ogóle sens? Przecież jednomyślność jest 
jakąś utopią, a tu trzeba by jeszcze rezygnować ze swoich
własnych, jedynie słusznych przekonań na rzecz toksycz-
nego ze swej natur kompromisu z przeciwnikami. Kom
promisu, który - wiadomo - ćmi jak ząb aż do wyrwa

nia. A do tego jeszcze jesteśmy przecież plemieniem... raptusów, pieniaczy, 
u których sporą część jaźni zajmiją najpierw emocje, a protem dopiero wy-
rachowanie. Z drugiej strony, co by z nas -jako Narodu - zostało, po roz-
biorach i pro komunie, gdyby nie uczucia wielkie,prawdziwe, i wiara - Bóg, 
Ojczyzna, honor... Umiemy wprawdzie utopić adwersarza w łyżce... wód
ki, ale w potrzebie oddamy też za niego życie, tylko dlatego, że jest Pola
kiem. Bo cenimy, nad życie, wolność i ziemię skąd nasz ród... By móc póź
niej, u siebie, narzekać i... wydzierać strzępy tego wspólnego, czerwonego 
jak bratnia krew sukna, któremu na imię Rzeczpospolita... Rzeczpospolita, 
która zawsze w naszych dziejach jest jednak rezultatem zgody narodowej 
i solidarności. Im bardziej jesteśmy zjednoczeni,pojednani tym ten kraj, to 
państwo jest większe, bapotężniejsze. Bo zgodajednak... buduje, żeby użyć

ffc> <ŁO CiOjtJMU...

rys. Leszek Biernacki

w numerze między innymi:
tegopolskiego, ździebko moralizatorskiego 'prrzeekadla. Zgoda tak, byle nie , , _ _
naiwność i ślepota polityczna, bo zbyt często zapominamy wówczas o pol- 1 Źródło mi.syj'nego zapału — str. 5
skiej racji stanu, o wrogach, o przeefarbowancych... Lisach, o tym, że mądry 1 Broniłam wartości, które są ważne dla Polaków — str. 10
Polakpo szkodzie. No to wróćmy na koniec do zdolności ^coo tej... koncyliacji, 1 Vox populi — str. 11
która daje odetchnąć... tonącemu, która przeciwdziała wykluczaniu„,gorzej” 1 140 Europejska Pielgrzymka Polaków do Lourdes — str. 12 
myślących, która jest cnotą tylko wielkich władców i wielkich narodów.RO. | W promieniach słońca i łaski — str. 14

Mamy Prezydenta Bogdan Dobosz

24 maja w wyborach powszechnych Polacy wybrali prezydentem Andrzeja Dudę, 43-letniego doktora prawa z Krakowa, 
byłego harcerza, absolwenta Uniwersytetu Jagiellońskiego, podsekretarza stanu, najpierw w Ministerstwie Sprawiedliwości, 
a w latach 2007—2010 w Kancelarii Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, byłego członka Trybunału Stanu,posła na Sejm VII 
kadencji, deputowanego do Parlamentu Europejskiego.

yły to najbardziej zacięte i wyrównane wybory od lat. Pre- cydowała także duża frekwencja na Podkarpaciu, Mazowszu, BZydent elekt uzyskał 52,5% głosów, jego oponent - urzędu- w Małopolsce i na Lubelszczyźnie. ciąg dalszy na str. 6 
jący prezydent Bronisław Komorowski - 47,5%.

II tura potwierdziła tradycyjny podział na zachodnią część
kraju, która poparła kandydata PO i wschodnią, bardziej trady -
cyjną, która opowiedziała się za „dobrą zmianą” i Andrzejem Dudą.

Andrzej Duda zwyciężył w 27 okręgach wyborczych, tych 
samych, w których triumfował w pierwszej turze. Bronisław 
Komorowski wygrał w 24 okręgach. Największe procentowe 
poparcie Andrzej Duda uzyskał w okręgu nr 28 w Rzeszowie
72,9 proc. Drugi wynik uzyskał w okręgu nowosądeckim (Mało 
polskie) 72,67 proc. Trzeci w okręgu zamojskim (Lubelskie)

-
-

72,27 proc. Na Bronisława Komorowskiego największy odsetek
wyborców oddał głos w okręgu poznańskim 66,4 proc. W
dalszej kolejności są okręgi nr 36 w Gdańsku - 62,93 proc. oraz 
Gdyni - 61,86 proc.

Kluczem do zwycięstwa kandydata PiS była wygrana w woje 
wództwie łódzkim i niemal remisowy wynik na Śląsku. Zade

-
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/ LITURGIA SŁOWA Świętego zdobywszy wieczne odkupienie. Jeśli bowiem krew

Uroczystość Najświętszego 
Ciała i Krwi Chrystusa

pierwsze czytanie
Czytanie z Księgi Wyjścia

Wj 24,3-8

kozłów i cielców oraz popiół z krowy, którymi skrapia się zanie
czyszczonych, sprawiają oczyszczenie ciała, to o ile bardziej 
Krew Chrystusa, który przez Ducha wiecznego złożył Bogu 
samego siebie, jako nieskalaną ofiarę, oczyści wasze sumie-

I

I -

Mojżesz wrócił z góry i obwieścił ludowi wszystkie słowa Pana 
i wszystkie Jego zlecenia. Wtedy cały lud odpowiedział jedno
głośnie: „Wszystkie słowa, jakie powiedział Pan, wypełnimy”.
Spisał, więc Mojżesz wszystkie słowa Pana. Nazajutrz wczeI -

śnie rano zbudował ołtarz u stóp góry i postawił dwanaście, 
stel, stosownie do liczby dwunastu pokoleń Izraela. Potem 
polecił młodzieńcom synów Izraela złożyć ofiarę całopalną 
i ofiarę biesiadną z cielców. Mojżesz zaś wziął połowę krwi 
i wylał ją do czar, a drugą połową krwi skropił ołtarz. Wtedy
wziął Księgę Przymierza i czytał ją głośno ludowi. I oświad 
czyli: „Wszystko, co powiedział Pan, uczynimy i będziemy
posłuszni”. Mojżesz wziął krew i pokropił nią lud, mówiąc: 

„Oto krew przymierza, które Pan zawarł z wami na podstawie 
wszystkich tych słów”.

psalm responsoryjny
Refren: Kielich zbawienia wzniosę w imię Pana.

drugie czytanie Hbr 9,11-15
Czytanie z Listu do Hebrajczyków
Bracia: Chrystus, zjawiwszy się, jako arcykapłan dóbr przyI -
szłych, przez wyższy i doskonalszy, i nie ręką, to jest nie na tym 
świecie uczyniony przybytek, ani nie przez krew kozłów i ciel
ców, lecz przez własną Krew wszedł raz na zawsze do Miejsca

nia z martwych uczynków, abyście służyć mogli Bogu żywemu. 
I dlatego jest Pośrednikiem Nowego Przymierza, ażeby przez 
śmierć, poniesioną dla odkupienia przestępstw, popełnionych 
za pierwszego przymierza, ci, którzy są wezwani do wiecznego 
dziedzictwa, dostąpili spełnienia obietnicy.

ewangelia Mk 14,12-16.22-26
Słowa Ewangelii wg św. Marka
W pierwszy dzień Przaśników, kiedy ofiarowano Paschę, zapy
tali Jezusa Jego uczniowie: „Gdzie chcesz, abyśmy poszli poczy
nić przygotowania, żebyś mógł spożyć Paschę?” I posłał dwóch

I -

spośród swoich uczniów z tym poleceniem: „Idźcie do miasta, 
a spotka się z wami człowiek, niosący dzban wody. Idźcie za
nim i tam, gdzie wejdzie, powiedzcie gospodarzowi: «Nauczy
ciel pyta: Gdzie jest dla Mnie izba, w której mógłbym spożyć 
Paschę z moimi uczniami?» On wskaże wam na górze salę dużą, 
usłaną i gotową. Tam przygotujcie dla nas”. Uczniowie wybrali 
się i przyszli do miasta, gdzie znaleźli, tak jak im powiedział,
i przygotowali Paschę. A gdy jedli, wziął chleb, odmówił błogoI -
sławieństwo, połamał go i dał im mówiąc: „Bierzcie, to jest Ciało 
moje”. Potem wziął kielich i odmówiwszy dziękczynienie dał 
im, i pili z niego wszyscy. I rzekł do nich: „To jest moja Krew
Przymierza, która za wielu będzie wylana. Zaprawdę powia
dam wam: Odtąd nie będę już pił z owocu winnego krzewu aż 
do owego dnia, kiedy pić go będę nowy w królestwie Bożym”.
Po odśpiewaniu hymnu wyszli w stronę Góry Oliwnej. □

Wielki Bóg w małym chlebie ks. Dariusz Wojtasik

Opowiadałem kiedyś dzieciom na katechezie, przed Pierwszą Komunią Świętą, o wypieku hostii używanych do Mszy Świętej.

Jedno z dzieci zapytało, ile kosztuje 
jedna hostia. Próbowałem to policzyć 
i stwierdziłem, że mała hostia kosztuje 

mniej niż jeden grosz. Czyli że nie da się 
kupić jednej hostii, po prostu nie istnieje tak 
mała kwota. I przyszła mi wtedy do głowy 
myśl, że właśnie w tak maluteńkim kawałku 
chleba, tak „nic nie wartym”, potrafi zmie 
ścić całe swoje Bóstwo sam Jezus. Wszech

I_

I -
mogący i wielki Bóg tak bardzo uniża się 
przed człowiekiem, że w tym kawałku 
Chleba staje się wobec nas całkowicie 
bezbronny, oddany dosłownie w ludzkie 
ręce. W tajemnicy Wcielenia, gdy Bóg 
stał się człowiekiem, gdy stał się jednym 
z nas, uniżył samego siebie. W EucharyI -
stii, w tym małym kawałku chleba, rów
nież ukazał swoje uniżenie, a jednocze
śnie swoją bliskość wobec człowieka. Stał 
się obecny pod postacią chleba, stał się 
obecny w czymś, co jest nam potrzebne do 
codziennej egzystencji. Podkreślając jed

nocześnie godność człowieka, bo stał się 
Chlebem dla naszej duszy.

Jak wielkie musiało być zdziwienie 
i zaskoczenie Apostołów, gdy Chrystus tak 
niespodziewanie dla nich połamał chleb, 
podał każdemu z nich i powiedział: „Bierzcie 
i jedzcie, to jest Ciało Moje”. Pewnie do 
końca nie zdawali sobie sprawy, jak wielka 
tajemnica właśnie dokonuje się na ich 
oczach. Zdumieni, a jednocześnie zachwy-I -
ceni. Pewnie dopiero po pewnym czasie 
zrozumieli do końca słowa, w których Chry I -
stus mówi: „Ja jestem z wami przez wszystkie 
dni aż do skończenia świata” (Mt 28,20).

W całej Polsce w Uroczystość Boże
Ciała we wszystkich parafiach wycho I -
dzimy z Jezusem Eucharystycznym na 
ulice naszych miast i wsi. Chcemy w ten 
sposób pokazać na zewnątrz naszą wiarę 
w Eucharystię, naszą wiarę w to, że w tej 
małej Hostii jest rzeczywiście obecny 
Chrystus. Przypatrzmy się jednocześnie 
dzieciom, które w tych dniach przystęt_
pują w naszych parafiach do Pierwszej 
Komunii. Przyjrzyjmy się ich gorliwości, 
ich zapatrzeniu w Jezusa przychodzącego 
do ich serc. Może to dla nas być wspaniała 
okazją do tego, żeby przypomnieć sobie 
naszą własną gorliwość i pobożność, gdy 
sami przystępowaliśmy po raz pierwszy do 
Komunii św. Nie tylko przypomnieć sobie, 

I -ale odnowić naszą pobożność euchary
styczną, wzbudzić na nowo ten zapał, jaki
mieliśmy w sercu, gdy jako dzieci przyjmo 
waliśmy Chrystusa w Eucharystii. Nieza 
leżnie od tego, ile teraz mamy lat, potrze 

I -
I -
I_

bujemy posilać się Jego Ciałem, choć nieraz 
nie zdajemy sobie z tego sprawy. W naszej 
zabieganej codzienności potrzebne jest 
również zwrócenie większej uwagi na Jego 
obecność w Eucharystii.

Święty Jan Paweł II pisał do nas w ency I -
klice „Ecclesia de Eucharistia” w 2003 
roku: „Pięknie jest zatrzymać się z Nim i jak 
umiłowany uczeń oprzeć głowę na Jego 
piersi (J 13, 25), poczuć dotknięcie nieskoń
czoną miłością Jego Serca. Jeżeli chrze
ścijaństwo ma się wyróżniać w naszych

I -
I -

czasach przede wszystkim »sztuką 
modlitwy«, jak nie odczuwać odnowionej 
potrzeby dłuższego zatrzymania się przed 
Chrystusem obecnym w Najświętszym 
Sakramencie, na duchowej rozmowie, na 
cichej adoracji w postawie pełnej miłości? 
Ileż to razy, moi drodzy Bracia i Siostry, 
przeżywałem te doświadczenia i otrzyI -
mywałem dzięki niemu siłę, pociechę 
i wsparcie!”

Znajdźmy czas, aby przyjść do Niego, 
zatrzymać się przy Nim, spotkać się z Nim, 
adorować Go. On czeka na nas. Tak bardzo 
nam bliski, że dla nas stał się Chlebem^ □
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Źródło misyjnego zapału ks. bp Jerzy Mazur SVD

Komisja Episkopatu Polski oraz Papieskie Dzieła Misyjne podjęły prace nad organizacją IV Krajowego Kongresu Misyjnego. 
Został on zaplanowany na 12-14 czerwca 2015 r. Odbędzie się w Warszawie. Myśl zorganizowania tego ogólnopolskiego 
spotkania środowisk misyjnych w Polsce zrodziła się w Roku Wiary. Papież Benedykt XVI zachęcał wtedy do refleksji nad 
dokumentami Soboru Watykańskiego II.

ata Kongresu DW roku 2015 mi
nie jest przypadkowa.

2015 minie 50. rocznica wydania
misyjnych w Polsce, a co za tym idzie stwo-

Dekretu Soboru Watykańskiego II o działal 
ności misyjnej Kościoła „Ad Gentes”. Obcho 
dzić będziemy także 40. rocznicę opubli 
kowania adhortacji apostolskiej Pawła VI 

„Evangelii nuntiandi” oraz 25. rocznicę uka

-
-

-
zania się encykliki „Redemptoris missio” św. 
Jana Pawła II. Te rocznice są kontekstem IV 
Krajowego Kongresu Misyjnego.

Hasło Kongresu: „Radość Ewangelii 
źródłem misyjnego zapału” bezpośrednio 
nawiązuje do adhortacji Franciszka „Radość 
Ewangelii”. Papieska adhortacja daje nowe 
impulsy do tego, co papież nazywa „misyjnym 
przeobrażeniem Kościoła”. Wskazuje na 
konieczność duszpasterskiego i misyjnego 
nawrócenia. Mobilizuje Kościół do trwania 
w permanentnym stanie misji. Papież pisze 
w niej o konieczności przeobrażenia struktur 
kościelnych w duchu misyjnym. Przypomina, 
że Kościół musi wyjść ku innym, docierać na 
peryferie. Ojciec Święty Franciszek wiele 
miejsca poświęcił dynamizmowi misyj_
nemu, ukazując zarówno czynniki hamu -
jące go, jak i to wszystko, co rozbudza zapał 
misyjny. Zwłaszcza pierwsza część adhor_ 
tacji pomaga w rozbudzeniu przekonania, 
o powszechnym charakterze powołania do 
działalności misyjnej każdego chrześcijanina.

Logo Kongresu przypomina drzwi Kościoła 
zbudowane ze stronic Ewangelii i zwieńczone 
krzyżem. W centrum umieszczono kontury 
kontynentów w tradycyjnych kolorach, nad 
nimi napis IV Krajowy Kongres Misyjny. Pod 
kontynentami znajduje się hasło Kongresu. 
Tak, więc dominują trzy zasadnicze elementy: 
krzyż, kontynenty i Ewangelia.

Kongres winien przede wszystkim pomóc 
w odkryciu aktualności nauczania zawar_ 
tego w dokumentach poświęconych misjom. 
Stanowi szansę zintegrowania środowisk

rzenia płaszczyzny współpracy, lepszego 
poznania się i wymiany doświadczeń. Dlatego 
organizatorzy zapraszają do uczestnictwa 
w Kongresie możliwie szeroką grupę osób:
nie tylko zaangażowanych w pomoc misjona-
rzom, ale cały Kościół i społeczeństwo. Chcą 
u wszystkich budzić poczucie odpowiedzial_ 
ności za misje. Jednym z ważnych celów jest 
ożywienie ducha misyjnego we wspólnotach 
parafialnych i diecezjalnych, zgromadzeniach
zakonnych, ruchach i wspólnotach kościel 
nych, a także wśród dzieci i młodzieży (_).

-

Wydarzenie to będzie również okazją do 
promowania współpracy animacji, formacji 
i organizacji misyjnej. Chcemy zastanawiać
się wspólnie, jak możemy pomóc misjona-
rzom, którzy pracują na placówkach misyjnych. 
Trzeba także myśleć o tym, jak zasilić szeregi
misjonarzy i misjonarek, by nie zabrakło głosi 
cieli Ewangelii na krańcach świata.

-

Misyjność polskiego Kościoła
IV Krajowy Kongres Misyjny pragnie prze 
myśleć problem dotychczasowego zaangażo

-
-

wania misyjnego Kościoła w Polsce i recepcji 
wskazań Soborowych. Przyjęcie idei misyjnej
w Polsce dokonywało się na różnych płasz 
czyznach: poprzez publikacje naukowe ukazu-
jące teologię misji, na płaszczyźnie refleksji
naukowej wyższych uczelni, poprzez działal-
ność Papieskich Dzieł Misyjnych, Komisji 
Misyjnej Episkopatu Polski oraz poszczegól_ 
nych diecezji i parafii oraz poprzez misyjną 
działalność męskich i żeńskich instytutów 
życia konsekrowanego (_).

Kongres chciałby ożywić ducha misyj 
nego w Kościele w Polsce. Trudno z pewno 
ścią jednoznacznie zmierzyć dotychcza 
sowe misyjne zaangażowanie, ale pewnym 
wyznacznikiem są liczby. W tej chwili na 
całym świecie pracuje 2015 polskich misjo

-
-
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RADOŚĆ EWANGELII * 
ŹRÓDŁEM MISYJNEGO ZAPALI

narzy. W tej grupie większość, ponad 1000 
osób, stanowią zakonnicy, zarówno ojcowie 
jak i bracia. Na misjach pracuje ponad 600 
sióstr zakonnych, nieco ponad 300 kapłanów
diecezjalnych, tzw. „fideidonistów” i 50 wier-
nych świeckich. Do tej liczby trzeba dodać
1000 kapłanów i sióstr zakonnych pracują 
cych na Wschodzie. Duża grupa duchow 
nych z Polski pracuje też w Europie Zachod 
niej i Stanach Zjednoczonych. Liczba misjo 
narzy z Polski od kilku lat utrzymuje się na 
podobnym poziomie. Jeśli weźmiemy za 
punkt odniesienia ilość misjonarzy z Hisz

-
-
-
-

I

panii, Włoch lub innych krajów zachodnich, 
to nie jest to dużo. Ale biorąc pod uwagę 
nasze uwarunkowania i możliwości, możemy 
się cieszyć.

Kongres postrzegamy, jako jeden 
z elementów przygotowań do obchodów 
1050 rocznicy Chrztu Polski.

ciąg dalszy na str. 8

WIEDEŃ | W Europie wciąż wzrasta chrześcijanofobia. Tak uważa 
włoski socjolog prof. Massimo Introvigne. Tezę tę postawił w swym 
przemówieniu podczas otwarcia w Wiedniu Międzynarodowej Konfe_ 
rencji Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE) 
poświęconej zapobieganiu i zwalczaniu nietolerancji wobec chrzeI_
ścijan. Odnośnie do samej dyskryminacji włoski socjolog zauważył 
pewną dwuznaczność orzeczeń Europejskiego Trybunału Praw 
Człowieka w Strasburgu. Wskazał, że czasami chroni on prawa 
chrześcijan, ale w innych przypadkach uznaje, że wolność religijna 
jest mniej ważna od innych praw. Ma to miejsce na przykład wtedy, 
gdy odmawia się chrześcijańskim urzędnikom prawa do sprzeciwu 
sumienia i odmowy przez nich udzielenia ślubu osobom tej samej płci. 
TURYN | Pielgrzymi z Polski stanowią jedną z najliczniejszych 
grup narodowościowych przybywających do Turynu, by zatrzymać 
się i pomodlić przed Całunem, jedną z najbardziej czczonych reli
kwii chrześcijaństwa - podaje międzynarodowe biuro prasowe tego 

wydarzenia. Od 19 kwietnia b.r. Całun wystawiony jest na widok 
publiczny. Najliczniej (26 475 osób) przybyli dotychczas pielgrzymi 
z Francji, z Polski przybyło 21 715 osób, zaś z Niemiec nieco mniej 
niż połowa tej liczby (10 487 osób).
SANDOMIERZ | Przyznawaną przez Fundację im. Kardynała 
Adama Kozłowieckiego statuetkę „Serce bez granic” otrzymała 
dr Helena Pyz. Misjonarkę z Ośrodka Rehabilitacji Trędowatych 
Jeevodaya w Indiach uhonorowano za zasługi na rzecz misji, pomoc 
najbardziej potrzebującym głosząc Chrystusową Ewangelię nadziei 
i miłości. Uroczystość odbyła się w WSD w Sandomierzu. „Tytuł 
i nazwa statuetki to coś bardzo zobowiązującego. Człowiek ma tylko 
jedno serce i tak gdzie jest posłany do pracy to jest też zobowią_ 
zany, aby wkładać w nią całe serce. Na ile ono jest bez granic to 
nie zależy od człowieka. To jest zależne przede wszystkim od Tego, 
który dał nam to serce, Tego, który obdarza nasze serca swoją miło_
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•N□ścią - Boga” - powiedziała dr Pyz.
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Mamy Prezydenta ciąg dalszy ze str. 3
Komorowski wygrał najwyżej na Opolszczyźnie, ale trzeba dodać, 
że tam frekwencja nie przekroczyła 50%. Uwagę zwracają także 
kurczące się wpływy PO na Dolnym Śląsku (Komorowskiego 
poparło tu tylko 52% głosujących), co jest ciekawym prognostykiem 
przed wyborami parlamentarnymi. Andrzeja Dudę poparła także 
większość wyborców Pawła Kukiza. Okazuje się, że nowe pokolenie,
które wkracza do dorosłego świata jest znacznie bardziej konserwa 
tywne, niż jego poprzednicy. Po latach nastąpiło spotkanie poko 
lenia osób powyżej 50 roku życia, tego pamiętającego czasy „Soli

-
-
-

darności” z najmłodszymi. To także ciekawie rokuje na przyszłość. 
Tradycyjnie Komorowski wygrał w dużych miastach, na Zachodzie 
Polski i w... zamkniętych obwodach wyborczych utworzonych w 
aresztach śledczych i zakładach karnych. Komorowski uzyskał w 
więzieniach 82,7 proc. głosów, a Andrzej Duda - 14,8 proc.

Cuda
Wynik Andrzeja Dudy jest swoistym cudem. Jeszcze kilka miesięcy 
temu sondaże mówiły o ponad 80% kredycie zaufania Polaków dla 
Komorowskiego. Kiedy zaś Jarosław Kaczyński ogłosił, że kandy--
datem PiS będzie Andrzej Duda, jego rozpoznawalność wynosiła od 
12 do 16%. I tutaj dotykamy największego atutu prezydenta-elekta. 
Ogromnej pracowitości, setek spotkań bezpośrednich i gigantycznej 
pracy jego sztabu. Andrzej Duda wygrał, bo wśród Polaków chęć 
zmiany przeważyła nad wolą kontynuacji. Wygrał, bo Bronisław 
Komorowski nie tylko ciągnął za sobą bagaż ośmioletnich rządów
PO i pięcioletniej prezydentury, ale też popełnił szereg fundamen-
talnych błędów, w tym jeden z grzechów głównych - grzech pychy. 
Komorowski kompletnie rozminął się z nastrojami społecznymi i 
nie wyczuł narastającej frustracji społeczeństwa. Starał się za to 
ciągnąć i odgrzewać konflikt z PiS, gdy tymczasem Andrzej Duda 
okazał się kandydatem pojednania i zupełnie nowych perspektyw. 
Prezydent i władze PO wykorzystywali swe formalne i nieformalne
wpływy we wszystkich środowiskach — w mediach publicznych i
prywatnych, w samorządach i biznesie, wśród celebrytów i spor 
towców, a nawet wśród generałów w stanie spoczynku i emeryto 
wanych polityków niemal wszystkich opcji. I nie pomogło...

-
-

Niespodzianką były już wyniki I tury. Okazało się, że szklany 
sufit zbudowany nad PiS można przebić, choć trzeba przyznać, że 
zadziałał tu także antysystemowy fenomen Pawła Kukiza.

Wreszcie trzeba zauważyć, że 24 maja 2015 roku telewizja i 
gazety przegrały w Polsce, i to chyba ostatecznie, z internetem.
TVN24, stacje „publiczne”, opiniotwórcze podobno gazety i tygo
dniki nie zdały się na nic. Przełamanie monopolu informacyjnego 
to także rodzaj pewnego cudu.

-

Co dalej?
Wygrana Andrzeja Dudy może nadać nową dynamikę PiS i może

z Kraju
• II tura wyborów prezydenckich odbywała się 
w święto Zesłania Ducha Św., czyli tzw. Zielone 
Świątki. Nowym Prezydentem RP został Andrzej

Duda. Kandydata PiS poparło 51,55% głosu
jących Polaków. Popierany przez PO Broni
sław Komorowski uzyskał 48,45%. Frekwencja 
wyniosła 55,34%. Duda zostanie zaprzysiężony

na prezydenta 6 sierpnia.
• Prezydent-elekt Andrzej Duda po ogłoszeI_
niu oficjalnych wyników modlił się na Jasnej 
Górze, a następnie udał się na Wawel, gdzie 
powiedział: „Jestem tu, bo jest tu nasza naro
dowa katedra, tu spoczywa prof. Lech Kaczyński, 
dzięki któremu jestem tu gdzie jestem i jestem, 
kim jestem””.
• Rzecznik Episkopatu, ks. Kloch poinformo
wał, że Konferencja Episkopatu Polski serdecz-

oznaczać początek nowej epoki w dziejach politycznych III RP. W 
postaci ruchu Kukiza, PiS zdobyło też szansę na potencjalnego 
koalicjanta po jesiennych wyborach parlamentarnych. Do koalicji 
z PiS przebiera również nogami Leszek Miller i jego SLD. PSL z 
kolei staje się partią niemal opozycyjną, a znając jej „obrotowość”, 
także i tu nie można wykluczyć politycznej wolty. PiS ze skazanej 
na samotność starej panny, zrobiło się nagle wyjątkowo atrakcyjną
koalicyjnie partią. Z kolei przegrana Komorowskiego oznacza gwał-
towne pogłębienie kryzysu wewnętrznego w PO, który zaczął już 
narastać po wyjeździe Donalda Tuska do Brukseli. Teraz mówi się 
nawet o możliwości dekompozycji tej partii.

I po „bulu”...?
Jeszcze nie tak dawno sam Michnik wieszczył, że tylko wtedy 
„Bronisław Komorowski mógłby przegrać wybory, gdyby pijany 
przejechał na pasach zakonnicę w ciąży”. Teraz Polacy śmieją 
się, że nad-redaktor „Wyborczej” zmuszony będzie... rozwiązać 
naród polski i wybrać sobie nowy. Według Michnika, zwycięstwo 
Andrzeja Dudy oznacza radykalne przemeblowanie polskiej sceny 
politycznej i otwiera drogę do zwycięstwa PiS-u w wyborach 
parlamentarnych. Do tego momentu trudno nie zgodzić się z jego 
analizą. Jednak dalej stwierdza on, że... „w konsekwencji otwiera to 
drogę do tego, że Polska przestanie być krajem demokratycznym”. 
Wszystko wskazuje na to, że „Gazeta” daje sygnał do wywołania
kolejnej wojny polsko-polskiej. Jakże te słowa kontrastują z wypo-
wiedziami prezydenta-elekta, który mówi o zasypywaniu podziałów, 
otwartości i byciu naprawdę prezydentem wszystkich Polaków.

Nienawiść Michnika trafi zapewne na podatny grunt. Celebryta 
i piosenkarz Maleńczuk mówił tuż po ogłoszeniu wyników: „na 
Kukiza głosowała duża ilość taksówkarzy, ludzi szemranych, którzy 
sprowadzają bite samochody. Cwaniaczków, którym nie zależy na 
kraju”. Przeżarte narkotykami szare komórki piosenkarza pracują
w sposób specyficzny, ale w podobnej tonacji można było prze 
czytać w internecie setki wpisów i trudno uwierzyć, że wszyscy

-

ich autorzy są akurat kompletnie oczadzeni: „będą wami rządzić z 
proreligijną fobią”; „Może znowu zdarzy się podróż do Smoleńska?
Może nie wszystkie brzozy stracone?”; „Europo prosimy o przy 
jęcie 20 milionów emigrantów z Polski, nie z Afryki.”; „To se qufa 
Polaczki prezydenta wybrały”; „Katofaszystowska inkwizycja 
dobierze się wam do tyłków”.

Celebryci, artyści i sportowcy popierający Komorowskiego zacho

-

-
wywali się różnie. Np. Krzysztof Penderecki po ogłoszeniu wyników 
wyborów prezydenckich z wyraźnym bólem stwierdził: „Tego się 
nie spodziewałem po narodzie naszym, że coś takiego może się 
wydarzyć. To jest niewytłumaczalne. To smutny dzień po prostu”. 
Krzysztof Materna po przytuleniu się do Komorowskiego niemal 
się rozpłakał. Kuba Wojewódzki, który gościł Komorowskiego w 
swoim programie w ramach kampanii, umieścił na „fejsie” zdjęcie

nie gratuluje Prezydentowi-Elektowi AndrzeI_
jowi Dudzie wyniku wyborów.
• O zaskoczeniu zwycięstwem Andrzeja Dudy w
wyborach prezydenckich w Polsce informują węgier
skie media. Podkreślają przy tym, że Duda popie-I_
rał niektóre rozwiązania premiera Węgier Orbana. 
• Litewscy konserwatyści i socjaldemokraci 
życzą Andrzejowi Dudzie, by poszedł w ślady 
Lecha Kaczyńskiego.
• Prezydent Federacji Rosyjskiej Putin pograI _
tulował jako jeden z pierwszych Andrzejowi 
Dudzie wyboru na prezydenta Polski.
• Sondaże partyjne. 35% wyborców poparłoby 
PiS, a 34% PO. Takie wyniki za maj podał CBOS. 

Do Sejmu weszłyby także PSL i partia KORWIN 
(po 5%); progu wyborczego nie przekroczyłyby 
SlD (4%) i Twój Ruch (2%).

• Zarząd Platformy na spotkaniu poświęconym 
analizie wyników wyborów - „to nie partia prze
grała, ale Bronisław Komorowski".

I_

• Prezydent Komorowski ratyfikował umowę 
stowarzyszeniową Unia Europejska - Gruzja.
• Po trzech dniach i przegraniu wyborów
Kancelaria Prezydenta wycofała z konsultaI _
cji społecznych projekt zmian w emeryturach.
Kampania skończona, więc koniec zapowiadaI -
nych reform.
• Początek końca? Senator PO, Tadeusz Kopeć 
zdecydował o opuszczeniu szeregów partii i klubu. 
W liście skierowanym do władz partii senator 
Kopeć pisze, że nie widzi dla siebie miejsca w
Platformie w jej obecnym kształcie „jako konser-
watysta i chrześcijanin””.
• Lublin będzie kolejnym miastem, w którym IPN



www.glos-katolicki.eu Głos Katolicki 7
ojca Tadeusza Rydzyka z napisem „Habemus Papam!” i prześmiew
czego mema z Andrzejem Dudą i podpisem „Cholera, a może by 
tak od razu na Wawel”. W czasie stypy w sztabie Komorowskiego 
podsłuchano też Radka Sikorskiego, który mówił: „przegraliśmy bo 
establishment medialny się poddał”. Jagna Marczulajtis (narciarka 
i działaczka PO) zgodnie z „partyjną linią” zauważyła: „rodzice i 
lekarze, którzy starają się o in vtro zostaną zapakowani do więzienia” 

. Bardziej wyrafinowany był Balcerowicz, który szykuje się do 
budowania nowej partii na gruzach PO: „w tej kampanii polska

swój artykuł tytułem „Nieznany Andrzej Duda nowym prezy 
dentem Polski”. Zdaniem gazety Polacy musieli dokonać wyboru

-

między „bezpieczeństwem reprezentowanym przez Bronisława 
Komorowskiego” a „młodością i zmianą, której wcieleniem był 
kandydat konserwatywnej prawicy”. „L’Express” pisał na portalu 
internetowym, że zwycięstwo Andrzeja Dudy „może otworzyć drogę 
ku zwycięstwu jego guru, eurosceptyka Jarosława Kaczyńskiego”. 
Dziennik „Ouest-France” zapowiadał z kolei napięte stosunki 
Polski z Unią Europejską ze względu na eurosceptycyzm PiS. W

polityka zrobiła duży krok w kierunku Grecji: demagogia, erupcja „Le Figaro” ograniczono się do notatki agencyjnej za Reutersem,
nieodpowiedzialnych obietnic, brak rzeczowej debaty”. Aż wstyd, 
że na rozpalone głowy wylewał kubeł zimnej wody działacz lewicy

- Czarzasty, który zwrócił się do polityka Pałacu Prezydenckiego 
Nałęcza i działacza PO Szejnfelda słowami - „skorzystajcie z rady 
pani Komorowskiej: emigracja jest szansą!”.

znacznie szerzej rozpisując się o wyborach lokalnych w Hiszpanii i 
poświęcając aż kilka artykułów Grecji. Zresztą może tak jest i lepiej...

Narastającą falę nienawiści i agresji warto powstrzymać i sprawić, 
by nie wyznaczała z góry polityki, być może wkrótce opozycyjnej 
Platformy. Niejasna jest tu zresztą sama postawa ustępującego 
prezydenta. Z jednej strony zachował się zgodnie ze standardami 
demokracji i pogratulował Andrzejowi Dudzie, ale zaraz dodał, że 

„te 47 proc. to demokratyczne pospolite ruszenie, w imię obrony 
naszej wolności, w imię powstrzymania fali nienawiści i agresji, którą 
przeżywaliśmy. Tę falę trzeba zatrzymać”. Słowa o tyle dziwne, że 
owa „fala” przelewa się ze strony jego zwolenników.

Dobry początek
Warto pamiętać, że opinie prasy zagraniczne o danym polityku 
są odbiciem relacji wzajemnych, ale i niemal zawsze, próbą wpły 
wania na rzecz interesów swojego kraju. Nie zawsze więc pokle 
pywanie po plecach polityka innego państwa, oznacza, że się go 
obiektywnie ocenia. Andrzej Duda ma ciężko już na starcie. Należy 
mieć nadzieję, że po wyborach chociaż sytuacja medialna w kraju 
zostanie trochę przewietrzona, a apele i działania Michnika prze

-
-

-

Zagraniczny kociokwik
Wygraną Andrzeja Dudy straszy nie tylko Michnik. To właśnie na 
niego powołała się niemal nazajutrz po wyborach w Polsce lewi
cowa włoska „La Repubblica”: „Zobaczymy, czy Polska pozostanie 
nadal - czy też nie, czego się obawiam - krajem demokratycznym”. 
Jej zdaniem w Polsce wygrali „nacjonaliści, eurosceptycy, rusofobi 
z ciągotami do autorytaryzmu w węgierskim stylu”. Dziennik pisał 
o „makabrycznej obietnicy” Jarosława Kaczyńskiego „zrobienia 
Budapesztu w Warszawie” i dodał, że „Dudę poparł reakcyjny 
i wrogi wobec papieża Franciszka” polski Kościół oraz młodzież,

staną być wzorcem dla dziennikarzy całego niemal mainstreamu.
Po prostu róbmy swoje...

Pomimo, że kampania wyborcza się zakończyła, Andrzej Duda 
nie traci energii. Już następnego dnia wczesnym rankiem częstował
warszawiaków kawą; obiecał też dokończyć odwiedziny wszyst 
kich powiatów, gdzie nie zdążył przyjechać przed 24 maja.

-

która nie miała „nowoczesnej krytycznej lewicy”, na którą mogłaby 
oddać głos. Wg włoskiej lewicy Bruksela i NATO tracą w środ
kowej Europie partnera, a „Histeryczna rusofobia polskich nacjo-

-
-

Poczynił też pierwsze symboliczne gesty, m.in. składając kwiaty 
pod tablicą upamiętniającą na Mokotowie pomordowanych w 
okresie PRL. Minęła bowiem 67 lat rocznica zamordowania przez 
komunistów w więzieniu na ulicy Rakowieckiej rotmistrza Witolda 
Pileckiego. Pamięć o historii dobrze tej prezydenturze wróży i 
pokazuje, że Andrzej Duda nie zapomniał lekcji odebranej u boku 
prezydenta Lecha Kaczyńskiego.

Należy mieć nadzieję, że prezydentowi-elektowi uda też się 
posklejać nadszarpniętą w czasie kampanii wyborczej jedność i 
normalność Polaków. Przeciwnikom można przecież wytłumaczyć, 
że były członek Unii Wolności, który nazywa się Andrzej Duda

nalistów może znacząco zwiększyć ryzyko konfrontacji wojskowej 
z Moskwą”. Dziennik zalicza sytuację w Polsce do „koszmarów 
Europy”, obok Państwa Islamskiego w Palmirze, obaw o upadek 
Grecji i dobrowolne opuszczenie UE przez Wielką Brytanię.

pokonał innego członka Unii Wolności, który nazywa się Broni 
sław Komorowski. Lub, mniej żartobliwie, że po prostu - urzędu 
jący prezydent przegrał walkę o drugą kadencję z kandydatem

-
-

Niemiecka ARD określiła Andrzeja Dudę mianem polityka „ultra-
katolickiego", co dla tej telewizji jest określeniem pejoratywnym.

„Die Welt" zwracał uwagę, że Duda już w czasie kampanii podkre-
ślał różnice poglądów z Niemcami i dodawał, że jego sukces jest 

„triumfem narodowo-konserwatywnej partii Prawo i Sprawiedliwość".
Nie wiele zrozumiano także we Francji. „Le Monde” opatrzył

opozycyjnej partii, a takie rzeczy się w demokracji zdarzają i są 
zupełnie normalne. Naprawdę. Dla tych którzy tego nie rozumieją 
i wpadając w histerię straszą nawet swoją emigracją, w internecie 
znalazły się podpowiedzi o tym, że najtańsze loty odbywają się... 
spod Modlina. W końcu „emigracja jest podobno szansą”, a na
zwolnione miejsce jest komu powrócić. □

Bogdan Dobosz

Opr. B.D.
dokona poszukiwań ofiar zbrodni komunistycznych. 
Przede wszystkim chodzi tu o cmentarz przy ul. 
Unickiej, gdzie odbywały się w tajemnicy pochówki
w latach 1944 - 54. Historycy szacują, że pota 
jemnie zostało tam pochowanych ok. 200 osób.
• IPN od 2002 r. przyznaje instytucjom i osobom ■—
za udział w upamiętnianiu historii narodu polskiego 
w latach 1939 - 1989 tytuły „Kustosza Pamięci”. 
W tym roku otrzymali je: pośmiertnie _ Janusz
Krupski — działacz opozycji antykomunistycz
nej, Zofia Pilecka _ Optułowicz i Andrzej Pilecki 
dzieci bohatera Polskiego Państwa Podziemnego, 
Juliusz Kulesza, żołnierz Armii Krajowej i uczestnik 
Powstania Warszawskiego i Kazimierz Piechow
ski, jeden z pierwszych więźniów politycznych 
niemieckiego obozu koncentracyjnego w Auschwitz 
(miał numer obozowy 918), któremu udało się z

obozu uciec. Nagrodą zostało też uhonorowane 
działające w Szwajcarii i zagrożone zamknięciem 
Muzeum Polskie w Rapperswilu.
• W Drawsku Pomorskim odbyły się ćwiczenia
Puma-15, w których brało udział 2 tysiące żołnie->_

rzy z Francji (żołnierze z francuskiego 12 Pułku
Kirasjerów i 14 czołgów Leclerc), Stanów ZjedI _
noczonych i Polski.
• Z inicjatywy Komorowskiego, który stał się 
dość nagle zwolennikiem referendów, 6 września 
Polacy mają się wypowiedzieć w sprawie JOW_ów, 
finansowania partii i zasad dotyczących prawa 
podatkowego.
• Budząca wiele kontrowersji i nawiązująca do
PRL organizacja „Klub Generałów” przed wyboI _
rami wsparła urzędującego prezydenta. Kwaśniew
ski z kolei dodał, że gen. Jaruzelski też poparłby

urzędującego nadal prezydenta Komorowskiego.
• Wart Pac pałaca... Udzielający się pod koniec 
kampanii wyborczej w sztabie Bronisława „Bula”_ 
Komorowskiego poseł PO Rutnicki zapisał na 
twitterze: „Komorowski idzie jak buża ”.
• Parlament Europejski uchylił immunitet Janu
szowi Korwin_Mikkemu, przychylając się do wnio

I _
I—

sku Prokuratury w Warszawie, która chce pocią
gnąć europosła do odpowiedzialności karnej za 
honorowe spoliczkowanie b. agenta SB Michała

Boniego. Za uchyleniem sobie immunitetu głoso-1 _
wał także sam JKM.
• Polskie dzieci należą do najszybciej tyjących 
w całej Europie. Z badań Instytutu Żywności i 
Żywienia w Warszawie wynika, że już 22,3 procent 
uczniów szkól podstawowych i gimnazjów ma
nadwagę lub jest otyłych. □

http://www.glos-katolicki.eu
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Źródło misyjnego zapału
Wyszliśmy z propozycją, by na ten jubileusz 
wysłać do pracy kolejnych 105 misjonarzy 
i misjonarek. Zazwyczaj praca na misjach trwa 
10 lat. A więc, gdy owe 105 osób pomnożymy 
przez 10 lat, to otrzymamy 1050 lat pracy 
misyjnej na 1050 rocznicę Chrztu Polski. To 
byłby symboliczny wyraz dziękczynienia za 
ten chrzest. Byłoby wspaniale, gdybyśmy 
każdego roku na potrzeby krajów misyjnych

ciąg dalszy ze str. 5
to podjęcie przedsięwzięć, mających na celu
stworzenie materialnej bazy umożliwiającej 
większej liczbie katolików świeckich aposto 
łowanie w krajach misyjnych. Wielu wier

-

odpowiadali wysyłając coraz więcej misjo-
narzy i misjonarek.

Trzeba modlić się o powołania misyjne,
o to, by jak najwięcej ludzi młodych wsłu
chiwało się w głos Ducha Świętego, który

-

jest nadrzędnym podmiotem misji. Zdajemy 
sobie sprawę z tego, że tylko odpowiadamy 
na wezwania stojące przed nami.

Kongres wpisuje się także w przygotowania 
do Światowego Dnia Młodzieży, który zapla--
nowano na rok 2016. Młodzież z całego świata 
przybędzie do naszej Ojczyzny, gościć będzie 
w diecezjach, a później w Krakowie. To także 
może pomóc w odnowie świadomości misyjnej 
i doświadczyć powszechności Kościoła („.).

Cieszy fakt, że w ostatnich latach wzrosła 
grupa świeckich z Polski pracujących na 
misjach. Jeszcze 7-8 lat temu było ich 20, przed 
czterema laty 30, obecnie jest ich 50. Także
biskupi misyjni zgłaszają propozycje zaan-
gażowania misjonarzy świeckich. Postuluje

odległościach dzielących wioski afrykańskie,
misjonarz, który opiekuje się wieloma kapli 
cami, w niedzielę może dotrzeć do dwóch

—

-

trzech. W pozostałych miejscach nabożeń-

nych świeckich, nawiązując listowny kontakt 
z Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie, 
wyraża chęć wyjazdu na misje.

Oczekiwania Kościołów lokalnych są 
różnorodne. W Brazylii świeccy misjonarze 
mogą pojechać także po to, by czegoś się 
nauczyć od lokalnej społeczności, choćby 
tego jak ludzie świeccy angażują się w pracę
Kościoła. Musi być to osoba, która jest przy-
gotowana, zarówno od strony teologicznej,
jak i ewangelizacyjnej. Ważne jest posia-

stwa prowadzą katechiści. Głoszą krótkie 
kazania, udzielają Komunii św. osobom 
będącym w stanie łaski uświęcającej. I oni 
też nauczają. Misjonarz przyjeżdża raz na 
miesiąc, by sprawdzić wiedzę katechumenów 
i wyznaczyć kolejny materiał do opanowania. 
Bardzo obrazowy jest też przykład Korei, gdzie 
ewangelizować zaczęli świeccy i do tej pory 
Koreańczycy o tym pamiętają.

Misjonarze często podkreślają, że święty 
laikatjest przyszłością Kościoła i misji. Trzeba 
zapewnić świeckim solidną formację. Dlatego

danie konkretnego zawodu. Wtedy wypełnia 
zadania, które są potrzebne danej wspólnocie, 
gdzie pracuje już misjonarz. Jeden z kapłanów 
w Brazylii, który prowadzi szkołę katolicką, 
cieszyłby się, gdyby świecki Misjonarz zajął
się tą placówką, a on mógłby zwolnić się z tych 
obowiązków i całkowicie poświęcić się zada 
niom, których nie mogą podołać świeccy.

-

W każdym razie, mówiąc o zaangażowaniu 
w misje trzeba podkreślić rolę misjonarzy 
świeckich. Wskazał na nią, odwołując się do 
doświadczenia misjonarzy Sobór Watykański
II. Trudno dziś wyobrazić sobie ewangeli-
zację Afryki, Azji czy Ameryki Łacińskiej bez 
czynnego udziału świeckich. Przy ogromnych

misjonarze organizują kursy i szkoły przygo-
towujące do działalności ewangelizacyjnej. 
W Afryce przy każdej parafii funkcjonuje rada 
duszpasterska, ekonomiczna, grupa liturgiczna 
i komisja budowlana.

Przedmiotem rozważań IV Krajowego 
Kongresu Misyjnego będzie zaangażowanie 
polskich świeckich misjonarzy. Szukamy 
odpowiedzi na pytanie: Jak przygotować, 
jak animować do pracy misyjnej świeckich 
w Polsce? Jak przygotowywać do wyjazdu na
misje? Kluczem do rozwoju powołań misyj-
nych wśród świeckich jest również znajomość
potrzeb krajów misyjnych („.). □

ks. bp Jerzy Mazur SVD

Powrót do źródeł w Luwrze ciąg dalszy ze str. 2
Na kustoszach muzeum spoczęło zadanie dydaktyczne - nauczenia
zwiedzających podstaw chrześcijaństwa lub przypomnienia ich przy 
najmniej. Bez znajomości Historii Świętej arcydzieła Poussina, Guido

-

Reniego i Caravaggia są nieme. Jeśli do Luwru trafi uczeń znający 
ze szkoły Konstytucję Europejską, w której chrześcijańskie korzenie 
Europy zostały pominięte lub uczeń traktujący w szkole „Chrześci
jaństwo” fakultatywnie, to z objaśnień i komentarzy dodanych do 
wystawionych dzieł będzie mógł wiele zrozumieć.

Znajomość łaciny zanikła w świecie, ale nasze języki europej -
skie, w tym język sztuki są niezrozumiałe bez znajomości wspólnego 
dziedzictwa jak hieroglify egipskie przed Champolionem.. Narodziny 
Pańskie, Ucieczka do Egiptu, Arka Noego, Adam i Ewa, męczeństwo 
świętego Sebastiana, Droga Krzyżowa. Kiedy mówimy „pocałunek 
Judaszowy”, lub „Judaszowe srebrniki”, kiedy myślimy o „mannie z 

nieba”, „krainie mlekiem i miodem płynącej”, „trąbach jerychońskich”,
Kiedy mówimy „z próżnego i Salomon nie naleje”, albo wspomi -
namy „rzeź niewiniątek”, „niewiernego Tomasza” itd., itd. odnosimy 
się, nawet o tym nie myśląc, do Historii Świętej. Bez jej znajomości 
europejczycy i chrześcijanie nie mogą się obejść, bez jej znajomości 
nie mogą zrozumieć literatury europejskiej, ani dzieł sztuki zgro 
madzonych w muzeach, bez ich znajomości nie mogą się porozu

-
-

mieć jedni z drugimi. Oto wystawy sztuki, na które rodzice powinni
prowadzić swoje dzieci, jeśli wciąż pragną wychować je na Chrze 
ścijan i Europejczyków.

-

Obie wystawy będą czynne w Luwrze do końca czerwca —
końca roku szkolnego. Czasu zostało niewiele! □

Piotr Witt
Wystawy: „Poussin et Dieu” oraz „La fabrique des saintes 
image...”. Luwr, Hall Napoleon; do 29 czerwca 2015 roku.

Świataz e
• W Irlandii odbyło się referendum w sprawie 
legalizacji „małżeństw” jednopłciowych. Frekwen 1 -
cja wyniosła 60%. Za legalizacją głosowało 62%. 
Irlandia będzie 19 krajem świata i 13 w Europie, 
który kruszy tradycyjne podstawy cywilizacyjne.
• Na szczycie Partnerstwa Wschodniego w Rydze 
nie udało się określić terminu zniesienia wiz dla 
Ukraińców i Gruzinów, choć nadal jest możliwy rok 
2016 r. Nie udało się też potępić aneksji Krymu i 
określić jakiejkolwiek perspektywy wejścia Gruzji 

i Ukrainy do UE.
• Wiceminister spraw zagranicznych Rosji Riab- 
kow ostrzegł Unię Europejską przed stawianiem 
państw Partnerstwa Wschodniego przed alternaI -
tywą „Bruksela albo Moskwa".
• Unia Europejska i Ukraina podpisały w Rydze 
memorandum w sprawie warunków programu

I -pomocy makrofinansowej dla Kijowa na kwotę 
1,8 mld €. Był to najbardziej pozytywny element 
szczytu.
• Parlament Ukrainy odwołał szereg umów z 
Rosją, w tym o współpracy wojskowej i w dziedzi
nie wywiadu, o wzajemnej ochronie danych wywia-

I -
I -

dowczych oraz o tranzycie rosyjskich oddziałów 
wojskowych do Mołdawii.
• Na linii demarkacyjnej oddzielającej wojsko 
Ukrainy od separatystów doszło do kolejnych starć. 
Zginęło kilku ukraińskich żołnierzy.
• Dwaj rosyjscy żołnierze z oddziałów GRU 
złapani w Donbasie przez siły ukraińskie mieli się 
mocno zdumieć na oficjalną wieść z Rosji, jakoby 
już pół roku wcześniej zwolnili się z rosyjskiej armii. 
Moskwa w ten sposób zanegowała obecność swoich 
sił na Ukrainie.

• Przewodniczący Rady Bezpieczeństwa Narodo
wego i Obrony Turczynow nie wyklucza, że Ukra
ina rozmieści na swoim terytorium elementy tarczy 
antyrakietowej.
• Litewski sejm zadecydował, że za „podsyca

I -

I -
nie do wojny na Litwie” będą karani nadawcy TV 
i litewscy operatorzy telewizji kablowych, którzy 
retransmitują kanały telewizyjne nadające wrogą 
propagandę. Chodzi tu o TV rosyjskojęzyczne.
• Wg BBC, Bank Centralny Wielkiej BrytaI -
nii sprawdza jakie ryzyko finansowe wiąże się z
wyjściem wyspiarzy z UE.
• Premier Wielkiej Brytanii Cameron ogłosił plan 

zaostrzenia polityki wobec nielegalnych imigran1 -
tów, w tym konfiskatę ich płac przez policję oraz 
kontrolę rachunków bankowych osób podejrzanych, 
iż mają nieuregulowany status prawny na Wyspach.
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Krzyżówka powyborcza z gratulacjami proponuje: MDz

Poziomo: A-1. Rodak. A-9. Rodaczka. B-5. Jednostka natęI_ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
żenia prądu elektrycznego. C-9. Olsza inaczej. D-1. Widz na 
spektaklu. E-9. Szkolne stopnie. F-1. Kolor różowoczerwony 
z odcieniem fioletowym. H-10. Odmiana gruszy. J-1. Pierwsza 
... _ honorowy tytuł małżonki głowy państwa. J-10. H2O. L-7. 
Wyborca. Ł-1. Zespół wędrownych aktorów. N-1. Wisła lub 
Odra. O-5. Wnyk zastawiany na zwierzynę. P-1. Polskie góry. 
P-9. Ciastko z kremem.
Pionowo: 1-A. Nasza Ojczyzna. 1-J. Praca naukowa. 2-F. „Brana” 
u krawcowej. 3-A. Znak graficzny głoski. 3-J. Obelisk wystawiony 
na pamiątkę jakiegoś wydarzenia. 4-F. Bezlistna, cienka gałązka.

A
B
C
D
E
F 3

6

10

4

5-A. Część zeszytu. 5-L. Sport na macie. 7-A. Dopisuje głod 
nemu. 7-L. Turecki odpowiednik polskiego „pan”. 9-A. PrzepoI _ G 8

wiada przyszłość w sposób teologiczny. 9-L. Wydawca. 10-H. 
Miejsce obozowania. 11-A. Czynności mające poprawić stan 
zdrowia chorego. 11-L. Funkcja ś.p. Kazimierza Górskiego. 12-H. 
Powszechnie o odbiorniku radiowym. 13-A. Wygląd zewnętrzny,

H
I

N A S Z
1

prezencja. 13-L. Wprawa nabyta praktyką. □ J

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 11 utworzą rozwiązanie. K

T 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 L
Ł
M

9

5

P R E Z Y D E N T

Rozwiązanie krzyżówki z GK nr. 14/2015: „Rezurekcja”.
Poziomo: Jowisz, Ziemia, szkrab, sandał, Olkusz, poczet, rączka, krakus, 
zadanie, Misje, Da Vinci,Asmara, nabiał,unikat, stylon. Pionowo:

N
O

1

obraz, amarant, kuc, Zbawiciel, Jezus, szpaki, Całun, remis, WielkaI _
noc, maik, zakos, spirala, Jordan, Łotysze. □ P 11 7

Wybory za granicą ponad 79% głosów padł na niego np. w Singapurze, Chinach, Indiach
(82.3%), Indonezji, Katarze, w Koreach, na Kubie, w Macedonii (88.9%), 

Za granicą głosowało w wyborach prezydenckich ponad 160 tys. Malezji, Meksyku, Portugalii ,Serbii, Tunezji, Turcji, Wietnamie. W
Polaków.

Andrzej Duda otrzymał
4.1%. Najlepsze wyniki

tu 55.9%, Bronisław Komorowski _
Duda osiągnął m.in. w USA (80.9%) (55.8%)i Szwajcarii (56.1%).

większych skupiskach Polonii Komorowski wygrał w Belgii (59.7%), 
Niemczech (53.1%), Czechach (66.7%), Hiszpanii (66.6%), Holandii

i w Kanadzie (77.3%). Wygrał także m.in. we Francji (52,6%), We Francji głosowały ogółem 8364 osoby. Duda otrzymał 4354
Irlandii (54.4%), na Islandii (55.4%), Litwie (52.3%), w Norwegii głosy, tzn. 52.6%, a Komorowski _ 3926, tj. 47.4%. Komorowski wygrał
(57.2%), na Ukrainie (53.7%), we Włoszech (56.9%) i przede w Lille - 92 głosy (52.8%), w Strasburgu 196 (52.8%) i w Lyonie - 585
wszystkim w Wielkiej Brytanii (57.7%), gdzie głosowała naj_ (53.6%). Andrzej Duda okazał się lepszy w okręgu paryskim. W obwo_
większa ilość Polonii, ponad 26,7 tys. osób (w USA - prawie dzie 44 w Ambasadzie otrzymał 1213 głosy (54.1%), i w obwodzie
23 tys.). 45 _ 1170 (52.7%), w Wydziale Promocji Handlu i Inwestycji, na rue

Komorowski najwyższy procent głosów otrzymał w dość egzotycz_ Faisanderie _ 770 głosów (51.1%). W podparyskim Aulnay_sous_Bois
nych krajach, gdzie jednak głosowała mała ilość Polaków. Odsetek na Dudę zagłosowało 367 osób (67%), w Tuluzie _ 71 (55.9%). □

Opr. B.D.
• Imigracja w Wielkiej Brytanii wyniosła w 2014 miesięcznym wyprzedzeniem informowała o ich • Kirgiski parlament ratyfikował dokumenty 
roku 318 tys. osób, czyli najwięcej od 2005 r. Came- przejeździe. Mołdawskie siły okrążyły rosyjskie potwierdzające przyłączenie republiki do kiero-I -
ron obiecuje ograniczyć ją do 100 tys. bazy na Naddniestrzu. wanej przez Moskwę Euroazjatyckiej Unii
• Greckie MSW informuje, że w kraju brakuje • Senat USA nie przyjął ustawy pozwalającej Gospodarczej.
środków i Grecja może nie spłacić należnych w na zakończenie masowego zbierania przez Agen- • „Cześć, dyktatorze”! - takimi słowami przewod- 
czerwcu transz swego zadłużenia wobec Między- cję Bezpieczeństwa Narodowego (NSA) danych niczący Komisji Europejskiej Juncker miał „żarto-

I -
1 -

narodowego Funduszu Walutowego. o rozmowach telefonicznych obywateli. bliwie” powitać premiera Węgier Orbana na szczyI -
• Podemos (Możemy) i Ciudadanos (Obywa- • Szef komisji ds. sił zbrojnych amerykańskiego cie Partnerstwa Wschodniego. Orban miał ripo
tele) to nazwy partii w Hiszpanii, które potwier- Senatu McCain zapowiedział, że osobiście zaan 
dziły właśnie swoją mocną pozycję na scenie poli- gażuje się na rzecz zniesienia wiz dla Polaków.

I - stować - ,„czołem Wielki Książę”! - nawiązując do 
statusu Luksemburga, skąd Juncker pochodzi.

tycznej po wyborach lokalnych. Wybory wygrała • Holenderski rząd zdecydował o zakazie nosze- • Australijski rząd planuje odebrać obywatelstwo 
centroprawicowa Partia Ludowa, ale straciła ok. nia muzułmańskich chust w niektórych miejscach ekstremistom, którzy walczą po stronie dżihady-

10% głosów. publicznych, w tym w szpitalach. stów z tzw. Państwa Islamskiego.
• W ciągu ostatniego półrocza ok. 100 żołnie- • Na prośbę rosyjskich komunistów Ministerstwo • Były premier Izraela Olmert został skazany na 
rzy jadących pojedynczo z Rosji do jednostek w Kultury zadba o ponad 6 tys. pomników Lenina, 8 miesięcy więzienia za korupcję.
Naddniestrzu zostało zatrzymanych w Mołdawii który zostaje uznany za część „rosyjskiego dzie 
i deportowanych. Kiszyniów żąda, by Moskwa z dzictwa historycznego”.

• W mieście Turku w Finlandii odsłonięto tablicę 
upamiętniającą pobyt tam Kościuszki w 1797 r.^

http://www.glos-katolicki.eu
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Broniłam wartości, które są ważne dla Polaków
Na karę miesiąca ograniczenia wolności i 20 godzin prac społecznych Sąd Rejonowy w Gdańsku skazał w piątek 18-letnią Marię 
Kołakowską, która w czerwcu ub. roku w ramach protestu przeciwko bluźnierczej pseudosztuce„Golgota Picnic” rozpyliła podczas 
jej odczytu aerozol o nieprzyjemnym zapachu.

ierowałam się swoją wiarą i broniłam powodu”, w szczególności, gdy zwróci się Kwartości, które są ważne dla Polaków uwagę na kontrowersje i spory wywołane
— powiedziała po ogłoszeniu wyroku Maria przedstawieniem „Golgota Picnic” nie tylko
Kołakowska. w skali Gdańska, ale też innych miastach

W chwili, gdy sędzia ogłosiła wymiar kary, czy krajach — uznał sąd. n
kilkanaście osób towarzyszących nasto- Jak podkreślił sąd, zachowanie Kołakow-
latce, zaczęło głośno krzyczeć i skandować skiej nie może być jednak usprawiedliwione I 
m.in. „Hańba”', „Precz z komuną”', „Niech żyje prezentowanym przez nią systemem wartości. ’
Stalin”, „Zakłamany sąd”. Uniemożliwiło to Sąd podkreślił, że w ramach państwa demo- Arch. rodziny Kołakowskich

dalsze odczytywanie wyroku. kratycznego są instytucje umożliwiające miast sędzia - jak sądzę - kierując się powo-
Dopiero po kilku minutach, kiedy prote- wyrażanie własnych poglądów bez naru- dami politycznymi, wydała wyrok skazujący

stujący opuścili salę rozpraw, sędzia w obec- szania spokoju innych osób.
ności mediów dokończyła ogłaszanie wyroku

i uznała ją za winną naruszenia porządku
„Nie będę się poddawała. Będę dalej publicznego. Odbieramy to, jako zakaz wyra-

i jego uzasadnienie. Na korytarz wyszła też walczyła. Nie wyobrażam sobie czegoś żania protestu" — oburza się ojciec Marysi.
Marysia i jej matka. takiego, że dostaję 20 godzin prac społecz Pojawiają się pytania: czy mogliśmy

Sędzia Adriana Leśniańska podkre- nych w sytuacji, gdy np. grafficiarze mający w inny sposób zaprotestować przeciwko
śliła, że postawa 18-latki stanowiła zakłó- większe przewinienia ode mnie dostają bluźnierczemu przedstawieniu? Tak,
cenie porządku i spokoju publicznego. Nie mandat. To jest dla mnie śmieszne, nie uznaję mogliśmy i protestowaliśmy, jednak sądy 
miało to jednak znamion czynu o charak- tego wyroku, na pewno będę się odwoływać" nie uznały tych form protestu. Sądy zlekce-
terze chuligańskim. Wyrażana przez obwi
nioną postawa, wystąpienie w obronie

—

własnej wiary, w realiach tej sprawy nie protestu. Wyrok skazujący jest skanda

powiedziała 18-latka na korytarzu sądowym. ważyły to i dlatego szliśmy czynnie zapro 
„Sąd nie uznaje naszego prawa do testować przeciwko obrażaniu Pana Boga

- —
może zostać, bowiem ocenione, jako dzia- liczny" — komentuje Andrzej Kołakowski, prawomocny.
łanie „bez powodu” lub „oczywiście błahego ojciec Marysi, w rozmowie z R M. „Nato-

-

tłumaczy ojciec licealistki. Wyrok nie jest
□

za radiomaryja.pl

Noc w Instytucie Pamięci Narodowej Jan Bodakowski

Podczas ostatniej warszawskiej„Nocy Muzeów” Instytut Pamięci Narodowejpokazał sekrety swoich archiwów, na co dzień 
pilnie strzeżoneprzezpłoty, solidne drzwi, kamery monitoringu, i uzbrojonych wartowników, pomieszczenia magazynów 
centrali Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie.

IPN ma dzisiaj pod swoją pieczą 90 km akt czyli 9.000.000 cm stron wania wyblakłych lub zamazanych tekstów. Zwiedzający zobaczyli 
dokumentów. Założywszy, że 1000 stron papieru to około 8 cm, też mikrofilmy zawierające skopiowane akta, które były sfotogra--

to w zasobie IPN znajduje się 112.500.000 stron dokumentów. Nie fowane i niszczone w swej wersji papierowej w czasach PRL oraz
wspominając o setkach tysięcy fotografii, filmach i nagraniach audio. urządzenia do cyfryzacji tychże mikrofilmów.

Kompleks Archiwum IPN przy ulicy Kłobuckiej 21 mieści się w Ogromne wrażenie na zwiedzających robiły znajdujące się w
pomieszczeniach, w których były za czasów PRL magazyny milicji. zasobach archiwum IPN pojemniki z pociętymi dokumentami, które 
Z zewnątrz niepozorne budynki, w swoich ogromnych piwnicach w przyszłości zostaną zeskanowane i poskładane jak puzzle przez
zawierają najnowocześniejszy w Polsce kompleks archiwów.

Pracownicy archiwum IPN pokazywali zwiedzającym jedno z
specjalne systemy komputerowe.

Zwiedzający archiwa IPN podczas Nocy Muzeów mieli też okazję
pomieszczeń zawierających kartoteki SB, wyjaśniając zasady, według zobaczyć niezwykle cenne archiwalia, w tym kenkarty używane 
których komunistyczne służby specjalne tworzyły kartoteki. Innym przez rotmistrza Witolda Pileckiego, oryginalny pasiak z Dachau 
zwiedzanym podczas Nocy Muzeów pomieszczeniem były maga- podarowane IPN przez córkę jednego z francuskich więźniów tego 
zyny. Uczestnicy zwiedzania odwiedzili też pracownię konserwacji niemieckiego obozu koncentracyjnego, także egzemplarz jednego z 
archiwów, w której niszczone są śmiertelnie toksyczne pleśnie paso- trzech istniejących raportów Jurgena Stroopa.
żytujące na archiwaliach. Zwiedzających przy wejściu witali „rekonstruktorzy” odtwarzający

W czytelni goście IPN mogli zobaczyć urządzenia do skanowania funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej i Służby Bezpieczeństwa, i 
kodeksów i dowiedzieć się jak wygląda proces cyfryzacji archiwaliów rekonstruktorki odtwarzające postacie komunistycznych aktywistek.
w IPN. Pracownicy Instytutu pokazywali też maszyny do odczyty Dodatkową atrakcją dla zwiedzających warszawskie archiwa IPN-

Kryptonimy

radiomaryja.pl
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L A P A G E DES FRANCOPHONES de Richard Zienkiewicz (frankofon@laposte.net)

Vox populi
Ou le deuxieme acte des

, . I*

Ou le deuxieme acte des
elections presidentielles.

Les Polonais se sont exprimes en masse pour 
elire leur nouveau president de la Repu- 
blique. Le taux de participation est estime entre 

55,5 % et 56 % selon les sondages « exit poll » 
et « late poll », cest-a-dire 6 a 7 points de plus 
qu’au premier tour (48,96 %, le taux le plus bas 
de tous les premiers tours des presidentielles 
depuis 1990). Si ces chiffres sont confirmes, cela 
indiquerait une prise de conscience des Polonais, 
entre les deux tours, que leurs voix peuvent 
compter et servir a quelque chose. En effet, la 
ou la participation a ete la plus forte au premier 
tour, c’est Andrzej Duda qui est arrive en tete, 
tandis que l’abstention a favorise le president 
sortant. Nous attendions donc la confirmation 
de ce phenomene qui n’a pas ete dementi. Ainsi, 
la plus forte mobilisation du corps electoral au 
deuxieme tour a ete favorable au candidat Duda 
qui a remporte la victoire par 52 % contre 48 
%. Ce ne sont encore que des estimations « 
late poll », c’est-a-dire prenant en compte les 
sondages « exit poll », eflectues a la sortie des 
urnes, et les decomptes reels des bureaux de 
lechantillon. PS : ne pourrait-on pas remplacer 
ces horribles americano-anglicismes ?

Autant la campagne electorale d’avant 
le premier tour etait un peu terne et molle, 
surtout du cote du president sortant, autant 
elle a ensuite pris des couleurs. Rappelons que, 
selon les resultats officiels, le 10 mai, Andrzej 
Duda est arrive en tete avec 34,8 % des voix, 
tandis que Bronisław Komorowski est arriye 
deuxieme avec 33,8 % et que le candidat « 
antisysteme », Paweł Kukiz, a cree la surprise 
en mobilisant 20,8 % des votants. Ce resultat 
exceptionnel a ete un serieux avertissement 
pour le pouvoir, en place depuis pres de huit 
ans. On a vu un vent de panique souffler chez 
les liberaux et un Komorowski devenir actif 
dans un role auquel. il netait pas bien prepare. 
Il. a essaye de dire aux mecontents qu’il. les avait 
compris, et il a tout de suite signe un decret 
pour mettre en auvre un referendum au cours 
duquel les Polonais devront sexprimer sur les 
propositions de Kukiz, notamment la mise en

!•!
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place de circonscriptions uninominales pour 
les elections legislatives. Tout cela sentait la 
precipitation et la confusion. Mais les Polonais 
nont pas ete dupes. En Pologne comme ailleurs, 
l’exercice du pouvoir use et les libćraux ont ete 
a court d’idees pour etre attractifs. Il ne suffit 
plus d’agi ter lepouvantail Kaczyński pour faire 
peur et attirer les electeurs. C’est fini, cela ne 
marche plus. Et l’accusation contre le camp 
Duda d’avoir organise, a Toruń, l’agression 
sur la personne de Komorowski etait cousue 
de fil blanc et, la non plus, personne n’a ete 
dupe. Les maladresses des libćraux ont revele 
de maniere ćvidcntc qu’ils n’avaient plus rien a 
proposer aux citoyens, que l’espoir d’un avenir 
meilleur netait plus de leur cote. Alors les 
electeurs les ont remercies en poussant Komo
rowski vers la sortie. La defaite du president 
sortant, c’est aussi une defaite pour les media 
de la bien-pensance qui n’ont jamais pris leurs 
distances par rapport au pouvoir, qui ont cree 
une image de bonhomie bienveillante pour 
Komorowski et une image d’agressivite sans 
borne pour le PiS. Les vieux demons qu’ils 
ont ressortis n’ont pas pris, ni les artistes et les 
sportifs qu’on a montres comme a la foire. Les 
Polonais veulent maintenant qu’on s’occupe 
reellement de leurs problemes, notamment du 
chomage des jeunes, du systeme de sante, des 
retraites, etc. Les media etrangers s’etonnent 
de la defaite de Komorowski alors que le camp 
liberal. a accompagne les succes economiques 
de notre pays, le seul a avoir connu la croissance 
economique pendant la crise mondiale recente. 
La croissance - certes, mais a quel prix ? Au 

prix de dizaines de milliers de personnes qui 
partent chaque annee pour trouver du travail 
a l’etranger ? La croissance - certes, mais tout 
le monde en a-t-il. profite ? De son cote, Duda 
a mis les bouches doubles dans une campagne 
deja tres dynamique. Il a ete visible et lisible, 
et il a su obtenir la confiance des electeurs par 
ses promesses et son style nouveau. Toutefois, 
il n’a pas convaincu tout le monde. Il a obtenu 
la majorite chez les agriculteurs, les ouvriers, 
les jeunes, les chomeurs, les retraites, mais a 
cede le pas dans les villes et chez les personnes 
ayant un niveau d’etudes eleve. Il a reussi dans 
son entreprise alors qu’il etait parti tout a 
fait inconnu du grand public. Ne en 1972 a 
Cracovie, juriste, depute europeen, il a ete vice- 
ministre de la Justice dans le gouvernement de 
Jarosław Kaczyński. Sa jeunesse lui a permis de 
mener un nouveau style de campagne au cours 
de laquelle il a rencontre la Pologne « d’en bas 
» et a developpe ses themes. Il a place la barre 
a un niveau eleve et a promis une presidence 
d’ouverture. Avec sa victoire, c’est le triomphe 
du camp conservateur, emmene par le PiS 
pour lequel c’est le premier succes depuis huit 
ans apres une flopee de defaites. Une nouvelle 
dynamique a ete creee qui peut se conclure 
par une victoire electorale aux legislatives de 
l’automne prochain.

Avec l’election d’Andrzej Duda, c’est une 
nouvelle generation, tournee vers l’avenir, qui 
arrive sur la scene politique. La releve a ete clai- 
rement demandee par les Polonais. Maintenant, 
il faut se mettre au travail pour transformer 
l’essai, c’est-a-dire faire du reve une realite. □

był także poczęstunek wojskową grochówką, darmowe egzemplarze 
Biuletynu IPN, „Pamieci.pl”, broszur edukacyjnych oraz upominki w 

postaci gadżetów: czapeczek, koszulek, kubków, długopisów i toreb, 
z logiem Instytutu lub wydawanych przez Instytut czasopism. □

http://www.glos-katolicki.eu
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140 Europejska Pielgrzymka Polaków do Lourdes 
W dniach 13-17 maja, pod przewodnictwem Ks. bpa Wiesława Lechowicza, delegata Konferencji Episkopatu Polski ds. 
Duszpasterstwa Emigracji, odbyła się 140 Europejska Pielgrzymka Polaków do Lourdes, której tematem stały się słowa 
tegorocznego programu duszpasterskiego „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”.

Jak co roku maryjne sanktuarium zgromadziło setki pielgrzymów dzynarodowej w czwartek 14 maja o godz. 9.30 w Bazylice Świę 
z różnych środowisk polonijnych w Europie: Francji, Niemiec, tego Piusa X.

-

Belgii, Szwajcarii. W głębokiej modlitwie trwała z nami również Program naszej pielgrzymki obfitował nie tylko w wiele wydarzeń
delegacja Wojska Polskiego uczestnicząca w 57 międzynarodowej o charakterze sakralnym takich jak: spowiedź, adoracja Najświęt-
pielgrzymce żołnierskiej do Lourdes. Dziękczynna modlitwa osób szego Sakramentu, konferencje, Droga Krzyżowa, Procesje Maryjne,
chorych i niepełnosprawnych z Archidiecezji katowickiej zgroma Msza św. w Grocie Objawień, ale także został urozmaicony wyprawą-
dziła także wiernych w 90 rocznicę istnienia Kościoła lokalnego. młodzieży w góry czy tzw. „wieczorem pogodnym”.
Godne uwagi jest tutaj nasze wspólne przeżywanie Mszy św. mię Nasze modlitewne spotkanie u Matki Bożej w Lourdes było także-

Caritas Polska

Apel do Polonii
Drodzy Przyjaciele! Od kilkunastu lat Caritas w Polsce 
organizuje w Kraju wypoczynek letni dla dzieci z zagranicy 
ze środowisk polskich i polonijnych.

W 2014 r. wypoczywało w Polsce 1655 dzieci z Białorusi, jakie wynikają z trwałych zasad: Bóg, Honor, Ojczyzna!
Ukrainy i Litwy. Turnusy przygotowywane są przy wyko -

rzystaniu środków pozyskanych z różnych źródeł, w tym również 
z dotacji państwowych, które obecnie radykalnie zostały uszczu- danych „Planu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą w 2014
plone (w 2015 r. obejmują zaledwie ok. 350 dzieci). Caritas Diece
zjalne posiadają własne ośrodki, w których organizuje się kolonie, 
co sprawia, że ich koszt jest korzystny w stosunku do istnieją- 
cych na rynku. Dwutygodniowy turnus z pełnym wyżywieniem, to jest jedyny kontakt w ciągu roku z Ojczyzną. Pomocne informacje
ubezpieczeniem, funduszem kulturalno - oświatowym oraz trans 

portem od granicy i w trakcie kolonii to wydatek na jedno dziecko 
ok. 1100 zł (ok. 280 €).

Unikatowym działaniem jest naturalna integracja dzieci polskich 
i dzieci polonijnych na wspólnych wakacjach, gdyż corocznie Caritas 
organizuje wypoczynek letni dla ok. 20 tys. dzieci. Jest to jedno z 
najważniejszych działań czterdziestu czterech Caritas Diecezjalnych 
w Polsce. Nie bez znaczenia są istotne wartości naszej akcji letniej

Przyjazd do Polski jest korzystny ze względu na naukę języka 
oraz poznanie kultury i tradycji polskiej, co jest o tyle ważne, że wg 

r.” 70% osób polskiego pochodzenia nie mówi po polsku.
Zwracamy się z gorącą prośbą o wsparcie finansowe kolonii letnich 

dla ubogich dzieci zza wschodniej granicy Polski, dla których często 

o formach wsparcia działań Caritas znaleźć można na stronie www.
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okazją do wysłuchania kilku konferencji, zarówno dla młodzieży jak dokonał jej interpretacji a następnie, wskazując na autorefleksję 
i dla dorosłych. Jedną z nich wygłosił Ks. bp Wiesław Lechowicz, Apostola Narodów na temat Chrystusa Ukrzyżowanego, ukazał 
który, nawiązując do hasła pielgrzymki: „Nawracajcie się i wierzcie ewolucję jego myślenia.
w Ewangelię”, przedstawił temat nawrócenia i Bożego Miłosierdzia W program naszego pielgrzymowania do Lourdes wpisał się
przez pryzmat osoby św. Pawła oraz siostry Faustyny. Ks. Biskup także wspólny Apel Polonii w „Bellevue”, przy pomniku św. Jana 
w niezwykle umiejętny sposób przykuł uwagę słuchaczy, mobilizując Pawła II, podczas którego Rektor PMK ks. inf. Stanisław Jeż 
ich jednocześnie do długiej dyskusji na najbardziej aktualne tematy, wręczył Złote Medale Zasługi Polskiej Misji Katolickiej we Francji
których dynamika budzi ciągłą polemikę u wiernych i których inter- państwu Grażynie i Tadeuszowi Rybom oraz prezesowi Stowarzy 
pretacja często stoi na granicy poprawności doktrynalnej Kościoła: szenia „Concorde” panu Andrzejowi Dziewolskiemu.

-

komunia św. dla osób rozwiedzionych, stwierdzenie nieważności 
małżeństwa, post eucharystyczny itp.

Matkę Bożą z Lourdes pożegnaliśmy w niedzielny poranek 
Mszą św. przy ołtarzu polowym w „Bellevue”. Żegnani serdecznie

Godna uwagi jest także konferencja wygłoszona 15 maja w kaplicy przez Siostry Nazaretanki nie ukrywaliśmy wzruszenia odjeżdżając
□św. Maksymiliana Kolbe przez ks. Bogdana Brzysia, który, nawią- z nadzieją, że spotkamy się tu w przyszłym roku.

zując do mowy świętego Pawła na Areopagu, w ciekawy sposób ks. Robert Czarnowski

I
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caritas.pl oraz platformie www.pomagam.caritas.pl, gdzie bezpo 
średnio można też dokonać przelewu środków.

-

Bardzo cenną inicjatywą wydaje się pomoc w turnusach waka
cyjnych i wymiana doświadczeń. Stąd zapraszamy młodych ludzi

i

do kontaktu w sprawie udziału w koloniach w charakterze wolonta 
riuszy do prowadzenia zajęć językowych i integracyjnych.

- iśi

Żywimy nadzieję, że los wielu rodzin za wschodnią granicą Polski 
wspólnymi wysiłkami możemy bardziej związać z Krajem ojczystym 
i kulturą Narodu polskiego, który zawsze umacniał się w jedności
mimo zawirowań dziejowych. □

Z chrzęści jońskim pozdrowrenrem 
ks. Marian Subocz - dyrektor Caritas Po/sko 

Dorowizny w euro możno przekazywoć no konto: Coritos Po/sko, u/.

''X

Okopowa 55, 01-043 Warszawa - Bank Millenium S.A. - al. Jerozo- r.
/irns^/e 133,02-304 ^orszowo; SWI. FT. BIGBPLPW: PL 23 1160 i
2202 0000 0000 3436 4677 (z dopiskiem „Wakacje”).
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gólnie wtedy, gdy nie potrafimy się modlić.”Bierzmowanie w parafii św. Genowefy

W promieniach słońca i łaski
W słoneczne przedpołudnie 10 maja, na Mszy św. o godz 11.30, sakrament 
bierzmowania z rąk księdza biskupa Krzysztofa Zadarko przyjęły 73 osoby. 
Większość z nich to młodzież klas gimnazjalnych, ale w grupie tej było również 
kilka osób dorosłych.

- powiedział.
Po liturgii słowa tutejszy proboszcz ks.

prał. Józef Musiał przedstawił grupę bierz 
mowanych i zapewnił o ich godnym przy 
gotowaniu się do przyjęcia sakramentu.

'_
-

r Odpowiadzialnymi za przygotowania młodzieży i rodziców, po czym główny cele 
byli: p. Renata Szychowiak i ks. Wła-

-

Myślą przewodnią homilii ks. biskupa 
była wierność - wierze, Chrystusowi i Jego 
prawu miłośći. Motto: „Wytrwajcie w miłośći 
mojej” (J 15, 9) - pobrzmiewało jak echo

brans przypomniał, iż sakrament, którego w odniesieniu do różnorakich kontekstów
dysław Łukiewicz. W uroczystośći wziął za chwilę udzieli, wyciska niezatarte na egzystencji człowieka. Oto kilka myśli - rad
również udział Rektor Polskiej Misji Kato 
lickiej we Francji ks. inf. S. Jeż.

- wieki piętno w tych, którzy go przyjmują. wyjętych z homilii: 
„Niech Duch Święty poprowadzi nas w - w sakramencie bierzmowania chodzi o

Ks. biskupa powitali przedstawiciele naszej modlitwie. Odajmy się Jemu szcze- umocnienie trwania w miłości ku Bogu; -

Wieczór poświęcony śp. Jadwidze Dąbrowskiej
Stowarzyszenie Przyjaciół Norwida w Paryżu, „Les Amis de C. K. Norwid", zaprosiło swoich członków oraz przyjaciół 
w piątkowy wieczór 15 maja na spotkanie, które uczciło pamięć zmarłej 13 marca 2015 śp. Jadwigi Dąbrowskiej, pełniącej 
funkcję sekretarza Stowarzyszenia, działaczce polonijnej, dziennikarce oraz... poetce. Drugą część wieczoru wypełniło 
przypomnienie sylwetki Kazimierza Przerwy-Tetmajera w 150 rocznicę urodzin twórcy(1865-1940).

Jadwiga Dąbrowska zaczęła pisać wiersze na początku lat Jadwiga Dąbrowska zawarła w swojej poezji wielką siłę. 
osiemdziesiątych. W ciągu kilkunastu lat (1985-2010) wydała Jest to twórczość dojrzała, pełna metafor, zdarzeń i drobiazgów, 
cztery tomiki: „Zaułek pełen ptaków", „Dwie drogi", „Liczenie których na co dzień się zwykle nie zauważa, choć można i trzeba

gwiazd", „Zbiory". je wszystkie zobaczyć w transformacji i czasie oświetlonym przez
Wyboru wierszy Poetki, recytowanych podczas poświęconego wielkie uczucia. Jest to poezja na wskroś polska, pełna nostalgii,

jej wieczoru dokonał prezes Stowarzyszenia Krzysztof Andrzej ale też humoru; pełna muzyki, dotykająca serca i duszy, obudo-
Jeżewski. Wraz z Zygmuntem Błażyńskim, aktorem i reżyserem, wana kunsztem słowa. Równie pięknie brzmi w języku polskim
znakomicie przedstawili je po polsku i francusku. jak i francuskim.
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>_ -trwajcie w miłośći mojej gdy trzeba odróż 
niać dobro od zła w zrelatywizowanym 
świecie; - miejcie odwagę mówić: Jest jeden 
Bóg, który nazywa się Miłość; - jeżeli 
będziecie wierni Duchowi Świętemu, to w 
waszym życiu i sercu pojawi sie niezwykły 
owoc Jego wpływu, którym jest: dobroć, 
życzliwość, cierpliwość, łagodność, opano-
wanie, uprzejmość, pokój, radość; - dziś, jako 
umocnieni Duchem Św., świadomi chrześci -
janie, jesteście potrzebni światu, aby nadać 
sens jego istnieniu; - wytrwajcie w miłości 
Mojej gdy przyjdzie czas próby i konfron-
tacji; - nie bądź zmarnowanym ziarnem! 
Trwaj! Przez wytrwałość wydaj swój owoc!; 

nie chodzi o to, aby wymachiwać krzyżem, 
ale o to, by mieć miłość w sercu pisaną!;

tam gdzie jest zło - być dobrym. Wtedy-
dopiero zaczyna sie chrześcijaństwo. Tam 
gdzie na dobro „nie zasługują” - ty im je 
daj pomimo wszystko; - trwajcie tu, nad 
Sekwaną, przy Chrystusie - on jest wierny!

Po takiej uczcie duchowej, bo tym 
właśnie była ta bogata w treść homilia, 
ze wzruszeniem patrzyliśmy jak bierzmo-
wani przyjmują ten cudowny dar namasz 
czenia Duchem Świętym. A cały kościół
śpiewał radośnie:

„Oto są baranki młode./ Oto ci, co 
zawołali: Alleluja!/ Dopiero przyszli do 

zdrojów, / światłością się napełnili, / 
Alleluja, Alleluja!”.

Na zakończenie bierzmowani otrzy -
mali krzyże, by zawsze pamiętali, że w tym 
znaku zostali zbawieni i jest ich zadaniem 
przy znaku tym trwać.

Głęboka radość i pokój wypełnialy 
nasze serca przez cały czas trwania tej 
niezwykłej Eucharystii. Czuliśmy się 
dotknięci mocą i łaską z wysoka. Był 
to jakby przedsmak tego, czym będzie 
wieczne swiętowanie i radość z Panem 
obiecana nam po drugiej stronie życia.
Bogu niech będą dzięki! □

K. Piwowarczyk-Perez

-Wspaniali muzycy: pianista Aleksander Konicki oraz wiolon 
czelistka Zofia Wenclik uświetnili recytację muzyką Chopina, 
Wiłkomirskiego, Szymanowskiego, Faure, Masseneta.

W drugiej części programu, poświęconej Kazimierzowi Prze -
rwie-Tetmajerowi, usłyszeliśmy wiersze poety również w wersji 
polskiej i francuskiej. Jak wielka to poezja, ile pokoleń wycho-
wało się na jej wersach poświęconych przyrodzie, miłości, na 
opisach uczuć głębokich i gwałtownych, pełnych odniesień 
filozoficznych, mistycznych czy estetycznych. Tetmajer, choć 
trochę zapomniany, nadal robi wielkie wrażenie na współcze-
snych. Wybór wierszy, w dwóch językach, był wspaniały, tak jak 
i recytacje: Jeżewskiego i Z. Błażyńskiego. Słuchaczy urzekły 
spokojne, wewnętrzne, polskie rytmy, a także pełne niepokoju,
ekspresji i napięć rytmy francuskie. Na zakończenie usłysze

Tetmajera do muzyki Mieczysława Karłowicza, powstałych w 
latach 1895- 1896. Przy znakomitym akompaniamencie A. Konic 
kiego, śpiewał dla nas Mateusz Walendzik, student muzyko 
logii na Sorbonie, uczeń śpiewu i organów w paryskim Konser 

-
-
-

watorium, a także solista Maitrise Notre Dame. Swym pięknym 
barytonem rozpoczął pieśnią „Pamiętam ciche, jasne, złote dnie”.
Młody artysta znakomicie wydobył fenomen połączenia wspa -
niałej poezji z wielką kompozycją: nastrój kameralny, kontrasty 
uczuć, głębokość metafory, muzykalność i młodopolski klimat. 
Słuchaliśmy z wielką satysfakcją młodego, utalentowanego i 
wrażliwego śpiewaka.

Cały piątkowy wieczór, pełen poezji i muzyki, był wzrusza -
jący i na długo pozostanie w naszej pamięci.

-
□

Grażyna Blanc 
fot. T. Różyckiliśmy siedem z dziesięciu „Pieśni na głos i fortepian" - utworów

http://www.glos-katolicki.eu
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Rocznica I Komunii w Lyonie Maria- Teresa Diupero

„Po latach, kiedy przegląda się te fotografie,, odżywa wspomnienie tamtych dni, powraca się do tej czystości i radości, jakich 
doświadczyło się w spotkaniu z Jezusem, który z miłości stał się Odkupicielem człowieka.” (Jan Paweł II).

Wsłoneczną niedzielę 17 maja grupa przywitał przybyłych, dziękując dzieciom i ich mówił kaznodzieja w oparciu o niedzielną
dzieci, wraz z rodzicami, świętowała rodzicom za ich obecność. Przypomniał też, Ewangelię. Jednocześnie kaznodzieja przy-

pierwszą rocznicę przyjęcia Komunii św. w że I Komunia jest ważnym dniem w drodze pomniał, co daje I Komunia: „Kiedy karmię
parafii polskiej w Lyonie. każdego chrześcijanina i nawet zapytał czy się Jezusem, to staram się żyć z Jezusem

O godz.11.30 dzieci - pięknie ubrane wszyscy pamiętają swój dzień I Komunii^ na co dzień.” Ponadto tłumaczył, co jest
na biało, zasiadły w pierwszych ławkach. Dzieci z radością śpiewały i zapraszały do warunkiem Komunii i jak należy przygo-
Rozpoczęła się uroczysta Msza św., którą śpiewu cały kościół. Rozległy się słowa tować swoje serce na jej przyjęcie. Na koniec 
sprawował tutejszy wikariusz, ks. Piotr pieśni: „Wspaniały Dawco miłości”, „Jesteś prosił, abyśmy sobie uświadamiali czym jest
Szot. Była to jednocześnie - comiesięczna Królem”, „Pan Jezus już się zbliża.” W kazaniu Komunia św. i abyśmy codziennie potra 

Eucharystia animowana przez dzieci, które ks. Piotr nawiązał do słów Świętego Fran- -
-

śpiewem i modlitwą pomogły swym kole 
żankom i kolegom przeżyć to piękne wyda 
rzenie.

-
-

ciszka z Asyżu, który radził pewnemu burmi-
strzowi miasta, aby przemianę świata na

fili poprawiać świat, zaczynając od popra 
wiania siebie.”

Dołączając się do życzeń naszych dusz

-

I_

lepsze zacząć od siebie. Pan Jezus zostawił pasterzy, my również życzymy naszym
Na początku zgromadzeni zaśpiewali, nam Testament, Pan Jezus pragnie i modli młodym parafianom, aby dzień I Komunii

□symboliczną już dla nas „Barkę”, a ks. Piotr się, abyśmy żyli w prawdzie i w miłości, trwał zawsze w ich sercach.

Maria Jolanta DźwigałaWyjątkowa Msza „smoleńska”
10 maja o godz. 11. w polskim kościele Wniebowzięcia NMP w Paryżu została odprawiona kolejna Msza św. za śp. prezydenta 
Lecha Kaczyńskiego i pozostałe ofiary katastrofy smoleńskiej i w intencji naszej Ojczyzny.

iedziela ta była szczególnym dniem, kiedy zbiegło się kilka Nbardzo ważnych wydarzeń. Po za kolejną miesięcznicą kata--
strofy smoleńskiej, bierzmowaniem młodzieży a także poświęce 
niem krzyża naszego Stowarzyszenia, odbywały się wybory prezy

-
-

denckie. Wybieraliśmy nowego prezydenta Polski. To od naszego
głosu zależeć będzie przyszłość Kraju. Jednym z kandydatów, na któ-
rego mogliśmy głosować był bliski współpracownik śp. prezydenta 
Kaczyńskiego, Andrzej Duda.

Tego więc dnia modliliśmy się, za wstawiennictwem MB Królowej 
Polski, nie tylko za ofiar smoleńska, ale jednocześnie prosiliśmy 
Maryję, by szczególnie wzięła dziś w opiekę nasz Naród, tak by 
nowym prezydentem został właśnie Duda, człowiek dla którego
najważniejsze są... Bóg, honor i Ojczyzna. Takim człowiekiem był z Byliśmy tam wówczas, by bronić krzyża i imienia poległego prezy- 
pewnością śp. Lech Kaczyński, wierzymy więc, że i jego „uczeń” nas denta Lecha Kaczyńskiego. To wówczas powstała myśl założenia 
nie zawiedzie i będzie kontynuował swego poległego poprzednika. Stowarzyszenia Obrońców Krzyża, to tam są jego korzenie.

I wierzę, że Matka Boska nas wspomogła i wysłucha, kierując 
narodem tak, by prezydentem został nasz kandydat.

Obecnej Eucharystii przewodniczył także ks. prob. Szubert, który 
głosił też okolicznościową homilię, a ołtarz był szczególnie pięknie

Kiedy piszę tę relację, jesteśmy w przededniu II tury, ale jestem przybrany biało- czerwonymi kwiatami, gdyż na porannej Mszy św.
spokojna i wierze, że wygramy.

Niedziela 10 maja była szczególnym dniem dla członków Stowa -
odbyło się bierzmowanie tutejszej młodzieży. Obok został teraz usta 
wiony świeżo poświęcony krzyż naszego Stowarzyszenia i - trady

-
-

rzyszenia Obrońców Krzyża również dlatego, że tego dnia został cyjnie - dekoracja ze zdjęciami pary Prezydenckiej, wszystkich ofiar 
poświęcony, przez tutejszego proboszcza, ks. kan. Wacława Szuberta katastrofy oraz flaga polska z kirem. Będziemy tu, przy niej czuwali 
symboliczny krzyż naszej wspólnoty. Wcześniej kapłan w kilku aż do chwili wyjaśnienia tej straszliwej tragedii narodowej. Tym razem 
słowach, a jak wymownych, mówił o tym prostym; drewnianym krzyżu. naszej Mszy, po za pocztami sztandarowymi, które są tu regularnie
Krzyżu, który jest wierną kopią tego z Krakowskiego Przedmieścia, Stow. Obrońców Krzyża, SPK Koło Paryż, Solidarności - pojawiły
z pod pałacu prezydenckiego, z czasu. po katastrofie smoleńskiej. się licznie sztandary innych organizacji. □
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10 - lecie szkoły
13 - 14czerwca Szkołapolskaprzy ̂ paryskiejparefiiMiłosierdzia 
Bożego (20, rue Legendri) obchodzi 10 - lecie istnienia!

zieci, rodzice i grono pedagogiczne szkoły polskiej „Quo Dvadis” zapraszają dawnych uczniów, rodziców, nauczycieli i

(konkurs plastyczny i literacki) oraz kronik i zdjęć szkolnych; 
13.00 - koncert młodych talentów; 14.00 - konferencja i dyskusja 
„Rodzina i szkoła: współpraca dla dobra dziecka”. IV piętro: Bufet, 
loteria, spotkania. 2 piętro: Zajęcia dla dzieci — gry i zabawy
interaktywnw. □

Zapraszamy! Czekamy na Was!

przyjaciół na wspólne świętowanie jubileuszu.
Program obchodów:
Sobota 13 czerwca - Teatr „Laboratoire” (Paryż, 20, rue Marso-
ulan, metro Nation). Godz. 14.00 — 16.50: koncert charyta-
tywny — wstęp wolny, ilość miejsc ograniczona (informacja i 
rezerwacja tel. 06 25 74 75 57). W programie: Spektakl dzieci 
„Mama, tata i ja”, koncert młodych talentów. Wiązanka życzeń 
muzycznych, koncert zespołu muzycznego w przerwie bufet.
Niedziela 14 czerwca - Dom Kombatanta (20, rue Legendre): 
11.00 — 12.15 Uroczysta Msza św. dziękczynna (krypta kościoła 
St Charles de Monceau - 22, rue Legendre); 12.15 — 15.00 
Spotkania w Domu Kombatanta. I piętro: Wystawa prac dzieci

Komunijne uroczystości w Bruay La Buissicre
„ Viens, Seigneur Jesus, viens lInvite le meilleur et tres attendu, viens a nos c^urs viens avec la plenitude de Tes graces, viens avec 
Ton Amour, apporte dans nos ames tout ce qui nous manque et dont avons besoin et sanctfiepapa, maman et ehaque enfant^ 
Przyjdź, PanieJezu, przyjdź najlepszy Gościu, przyjdź, Boże, do naszych serc, przyjdź zpełnią łask, przyjdź z Twą miłością,
wnieś w nasze dusze to wszystko, czego nam brakuje i potrzeba oraz uświęć tatę, mamę i każde dziecko^ ”

P rzepiękna, chwytająca za serce prośba dziecka, które za moment a także odległe o 30 km od tych miejscowości Sallaumines, trady-
ma po raz pierwszy przyjąć Chrystusa w Eucharystii: po raz cyjnie miały miejsce podczas uroczystości wieńczących obchody

pierwszy nasycić się Jego Ciałem oraz napełnić Jego miłością, niech paschalnej Pięćdziesiątnicy, w uroczystość Wniebowstąpienia 
stanie się impulsem do nieustającej modlitwy za młode pokolenie Pańskiego i w uroczystość Zesłania Ducha Świętego.
Polaków - w kraju i na emigracji - oraz młodych osób polskiego Módlmy się nieustannie za dzieci, które po raz pierwszy w pełni
pochodzenia, aby byli wierni wierze i tradycji ojców, bo, parafra- uczestniczyły w Mszy świętej oraz uroczyście wyznały swoją wiarę 
zując słowa młodzieżowego Apelu Maryjnego, od polskiej i polo- odnawiając chrzcielne przyrzeczenia i zobowiązania oraz za dzieci
nijnej młodzieży zależy nasza przyszłość — i chciejmy budować ją na i młodzież świata całego^
trwałym fundamencie, którym jest Jezus Chrystus i Jego Ewangelia.

□
ks. Tomasz Mikulak SChr

A tę zachętę umieszczamy w tygodniku polskiej emigracji po Zapraszamy do obejrzenia fotogalerii: http://www.bruay.tchr.fr/fr/ 
Pierwszej Komunii Św. i Profession de Foi, które w naszej wspól- photos/109/premiere-communion-ad-2015; http://www.bruay.tchr. 
nocie, obejmującej Bruay La Buissiere i Houdain, Haillicourt i Divion fr/fr/photos/110/profession-de-foi-ad-2015
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Jubileusz Kapłaństwa

i “

13 czerwca 2015 roku
I 25. rocznicę święceń 
'1 kapłańskich obchodzi:

Ks. Stanisław Kata

10 czerwca 2015 roku
15. rocznicę święceń 
kapłańskich obchodzi:

Ks. Bogdan Łoś

10 czerwca 2015 roku
15. rocznicę święceń 
kapłańskich obchodzi:
Ks. Władysław Łukiewicz

Z tej szczególnej okazji, Rektor PMK we Francji kis. inf. Stanisław Jeż oraz Redakcja „Głosu Katolickiego” 
składają Czcigodnym Jubilatom życzenia obfitych łask Bożych i wszelkiej pomyślności.

L'ame slave s'est invitee a Paris Kazimierz Raczyński

Nous avons assiste le samedi 9 mai au n °2i0, de la rue Legendre a un concert de musique dassiqu.e dune rare qualite. Un programme 
com,pose d'xuvres exdusivement slaves a fortes consonances polonaises. Deux interpretes, unepolonaiseElżbieta Stolarz- L^ucas au 
violon et une ukrainienne Valeriya Kucherenko aupiano.

S'
'il fallait donner un titre a ce concert 

I on pourrait sans hesiter ecrire l'ame 
slave s'est invitee a Paris. Au programme 
des reuvres de Wieniawski, Chopin, 
Moussorgski et Rachmaninow. Toutes 
les fEuvres interpretees de Wieniawski, 
Chopin et Rachmaninow ont ete inspirees 
de la musique populaire slave. On y entend 
de rythmes et des danses populaires ainsi 
que des mazurkas. C'est l'ame slave qui 
respire derriere chacune des notes de 
musique interpretees avec une virtuosite 
extraordinaire par un duo d'interpretes 
dont on n'a pas fini de reparler.

Bien sur la Pologne occupe une place 
de choix dans ce magnifique concert au 
travers non seulement de Wieniawski et 
Chopin mais aussi de la remarquable et 
remarquee violoniste Elżbieta Stolarz 
produit de l' academie de Krakow.

Si Chopin se passe de publicite, tant 
il apparait a certains egards comme la 
3em couleur de notre drapeau national, 
Wieniawski tombe progressivement 
dans un oubli immerite tant le genie de 
ce compositeur est immense, Elżbieta 
Stolarz interprete au violon les ffiuvres 
du Maitre avec une technicite et une 
musicalite remarquables .La magie entre 
le compositeur et l' interprete est telle que 
c'est l'ame de la Pologne qui semblait 
s'etre invitee sur la scene.

La Pologne mais pas seulement car 

Zaproszenie
„Tylko wiara zamyka i otwiera, rozszerza i ogranicza, wzmacnia 
i zachowuje państwa. [_] Gdy ona zgaśnie, wszelka przyjaźń, 
wszelka wspólnota, wszelkie przymierze, wszelkie zobowią
zanie, wszelka życzliwość, wszelka wreszcie i ozdoba, i moc 
cnót wszelkich słabnie i ginie. Bez wiary, kto był kimś, staje 
się nikim, ponieważ sprawiedliwy, żyje z wiary”

Tematem spotkania będzie: 
„Wiara - ojczyzna - praworząd

Wincenty Kadłubek [IV, 26.12-14]
Polska Misja Katolicka we Francji, kościół: polski Wniebo
wzięcia NMP w Paryżu, Opactwo Cystersów w Jędrzejowie 
zapraszają na sesję naukową związaną z prezentacją życia i 
działalności Mistrza Wincentego Kadłubka oraz z dziedzic-

ność - systemem wartości Wincen
tego Kadłubka i jego związki z 
kulturą francuską”.

Prelegenci: dr Artur Lis , 
adiunkt, pracownik KUL, mgr 
Jolanta Jakubczyk, pracownik ZSP 
nr 1 w Jędrzejowie.

Sesja odbędzie się w kościele 
polskim Wniebowzięcia NMP w 
Paryżu - 263 bis, rue St-Honore w 
niedzielę - 28 czerwca o godz. 17. □

deux autres compositeurs etaient au 
programme Moussorgski et Rachmaninov, 
Valeriya Kucherenko, accompagne au piano 
avec brios sa partenaire violoniste mais elle 
montre aussi tout son talent lorsqu' elle joue 
seule des ffiuvres de Chopin. Le concert se 
termine par une reuvre de Rachmaninov 
qui evoque les lamentations, la tristesse et 
les regrets Al 'issue du concert, Elżbieta 
Stolarz nous a indique avoir choisi cette 
ffiuvre de Rachmaninov pour sa beaute.

Devant le succes rencontre et a la 
demande de bon nombre de personnes, les 
organisateurs et interpretes ont convenus de 
redonner ce concert a la fin du mois de juin.

twem kultury polsko- francuskiej.

Bł. Wincenty Kadłubek

Nous n' hesiterons pas de vous confirmer le 
jour et l'heure. Le lieu sera la meme magni- 
fique salle de la 20, rue Legendre. Certes la 
capacite de cette salle est modeste mais elle 
est-meme une piece de musee et ajoute un 
cachet au concert.

D'ores et deja pour la rentree prochaine, 
des concerts a Paris sont prevus meme si l' 
on croit savoir que nos deux artistes devrai- 
ment effectuer une tournee en Pologne en 
2016.

Le concert du 9 mai et celui de fin juin 
ouvrent donc un cycle de musique classique 
avec une place toute particuliere pour la 
musique slave. □

I -
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Śp. Barbara Maliszewska-Bałta 
28 marca 2015 r. w wieku 98 lat, zmarła zaopatrzona Sakramentami świętymi 
Barbara Maliszewska- Bałta -pianistka.

Bawrrbara Maliszewska- Bałta praco- prezes Koła Armii Krajowej, przez długie
ała też jako spikerka w sekcji pol- lata członek Stowarzyszenia Historycz

skiej Radia Francuskiego, zajmowała się no-literackiego.
też pogadankami muzycznymi i listami 
od słuchaczy.

Podczas II wojny światowej wałczyła 
w Warszawie, w Armii Krajowej. Była

Odznaczona dziewięcioma medalami 
(w Ambasadzie RP)?

Msza święta pogrzebowa odprawiona 
została 1- go kwietnia w kościele polskim

wywieziona do obozu koncentracyjnego Wniebowzięcia NMP w Paryżu a prochy
w Niemczech.

W Paryżu, członek Stowarzyszenia 
Polskich Kombatantów, skarbnik i wice-

zostały złożone w grobowcu rodzinnym 
na cmentarzu w Arrancourt (Essonne). □ 

Rodzina

Msza św. z namaszczeniem chorych w Montceau les Mines 
W naszej parafii, jak co roku, wierni mieli okazję podczas uroczystej Mszy św., w czwartek 21 maja, przyjąć Sakrament 
Namaszczenia Chorych.

abożeństwem majowym o 17- tej, rozpoczęliśmy modlitwę około trzydziestu chorych przyjęło Sakrament Namaszczenia. Ndo Maryi, pośredniczki wszelkich łask. Pół godziny póź- - Maryjo, pośredniczko nasza u Syna, módl się za chorymi na
.

□niej, po homilii wygłoszonej przez ks. Tomasza Tobys SChr, duszy i ciele.

Spotkanie z człowiekiem, który przywraca RP bohaterów!
Klub Gazety Polskiej i Klub Myśli Patriotycznej w Paryżu mają przyjemność zaprosić na spotkanie z prof. Krzysztofem 
Szwagrzykiem, b. naczelnikiem Oddziałowego Biura Edukacji Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu, pełnomocnikiem 
ds. poszukiwań miejsc pochówku ofiar terroru komunistycznego.

rof. K. Szwagrzyk kieruje pracami ekshu Dr hab. Krzysztof Szwagrzyk (ur. 1964)
macyjnymi m.in. w Kwaterze na Łączce historyk, zajmuje się badaniem komuni

na Powązkach, w Dworzysku w powiecie stycznych struktur aparatu represji w PRL. 
nyskim i w Białymstoku. To m.in. dzięki niemu, Tematem jego pracy doktorskiej były konspi-
bohaterowie walk o niepodległość powracają racyjne organizacje niepodległościowe dzia 
do naszej historycznej pamięci. łające na Dolnym Śląsku w latach 1945-56,
Tematem spotkania będzie stan aktualny w świetle akt b. Wojskowego Sądu Rejo- 
poszukiwań miejsc pochówku ofiar komuni- nowego we Wrocławiu. W 2007 uzyskał
zmu w Polsce i towarzyszące temu okolicz- habilitację za pracę o sędziach i proku
ności. Zapraszamy do Domu Kombatanta, ratorach wojskowych w Polsce w latach 
20, rue Legendre w Paryżu w sobotę, 13 1944-56. Jest profesorem Dolnośląskiej 
czerwca 2015 na godz. 18.30 (partycypa- Szkoły Wyższej. Kieruje pracami ekshu-
cję w kosztach organizacji spotkania: 10 €). macyjnymi ofiar komunizmu.

P -
-

-

-

□
ZAPISY DO POLSKIEJ SZKOŁY „QUO VADIS” W PARYŻU XVII

Polska Szkoła „QUO VADIS”, istniejąca od 10 lat przy Przyjmujemy dzieci do zerówek, klas 1-6, grup przedszkol
Parafii Miłosierdzia Bożego w 17 dzielnicy Paryża (20, rue nych (od 4 roku życia) i młodzieżowych. Proponujemy też lekcje
Legendre — Domu Kombatanta), prowadzi zapisy dzieci na dla dzieci słabo mówiących po polsku.
zajęcia w środy i w soboty (poranne, popołudniowe lub cało 
dzienne) w roku szkolnym 2015/2016. Informacje i zapisy: T. 06 25 74 75 57.

http://www.glos-katolicki.eu
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Zaprasza na waak~andy 
i wakacje

Polski ośrodek wakacyjny 
położony na Opalowym Wybrzeżu obok Le Touguet Paris Plagę
_______ AtrakC yjne_agrj y,^nlżkldkinjkjUz]  ̂y,___________

PSYCHOLOG-TERAPEUTA:
TEL. 01 45 88 58 60

udziela pomocy w przypadku: 
problemów życiowych, depresji, 

ciężkich chorób, żałoby...
Poradnictwo legalne

_ -j Rezerwacja:
' .. Stella Marie - 376 ctiemin Bat[larquet - 627S0 Stelta-Plage

Tćl. 03 21 94 73 6S - Fax ; 03 21 94 63 S5
c;CHitact@stellamaria-vaMnce$.i»m - www.$teltamarie-vacances,<»m

• Luxsus - przewóz osób i towarów do 
Poiski - Olszyna, Wrocław, Katowice, Kraków,

LT) 
a 
Ot 
o

Rzeszów. Tei.: 06 62 75 50 06;
01 42 38 63 20; (00 48 12) 284 12 50!

Niedroga francusko-polska firma pogrzebowa
pompes funebres polonia assistance Internationale

przewożenie ciała do Polski • pogrzeby na terenie całej Francji 24/24
Koszty trumny (lub urny) i transport do Polski od 2200 € TTC
Tel. 02 31 85 23 66 - mówimy po polsku 
(tłumaczenie i załatwianie formalności w urzędach) 
Tel. 02 31 78 25 93 - mówimy po francusku 
Fax 02 31 34 98 93 | e-mail: josefa.bazincourt@gmx.fr

SPECJALISTA - GINEKOLOG - POŁOŻNIK 

Dr J. Tomikowski
4 bis, rue de Lyon, 75012 Paris, m°: Gare de Lyon; bus: 57, 20, 63, 65

-

tel. 01 40 34 13 18; 06 80 01 94 06;
e-mail: dr.jerzytomikowski@orange.fr

Echografia /USG/ płodowe 1-szy, 2-gi, 3-ci trymestr ciąży
- Diagnostyka prenatalna; - USG macicy, jajników, jajowodów;
- Bezpłodność; - Prowadzenie ciąży; - Problemy okresu przekwitania;
- Kolposcopia, wykrywanie i profilaktyka nowotworów dróg rodnych a

AL-ANON 
ALATEEN

Gr-upy rodzinne Al-Anon

Nadzieja dla krewnych 
i przyjaciół alkoholików

Anonimowość jest podstawową za
sadą Al-Anon. Czekamy na Ciebie! 

Tel: 06 26 45 56 46

Al-Anon jest wspólnotą kobiet i męż
czyzn, na życie których wpływa picie 
alkoholu członka rodziny lub bliskiej 
osoby. Krewni oraz przyjaciele mogą 
wiele uczynić, aby pomóc zarówno so
bie jak i osobie mającej problem z al
koholem. Spotkania odbywają się w 
każdy wtorek o godzinie 20
(w salce obok kościoła polskiego NMP w Paryżu 

- metro: Concorde)

Grupa Alateen spotyka się w drugi i ostatni 
wtorek każdego miesiąca o godz. 20

Bilety autokarowe i samolotowe

I CENTRUM STOMATOLOGICZNE PRONY
91 ,rue de Prany 75017 PARIS 

Linia metra nr. J statja Percire 
RERC stacja Pereire-tev6llQis

Paryż: 252, rue Rivoli - 2, rue Mondovi 
tel. 01 44 69 30 80, 01 40 20 00 80.

Wyjazdy 7 razy w tygodniu.
Z Paryża (1245), Reims (1445), Metz (1700) 

do: Polski Południowej i Centralnej;
1600 - z Paryża do innych miejscowości, w sumie 145 miast.
Czynne 7 dni w tygodniu - przesyłki i paczki do Polski

fPRONY
wńw^mdprony.fr(

Akcepwyemy CMU AAlf.

Sf ctfu/emy zasadę rsers payan f 
(■AorTCT Wfa/eA S 01,44.29.79,89 

info$łcindprony.ff

Dr Danuta Baranowicz-Schouker
chirurgien-dentiste

33, rue Poissonniere - 75002 Paris, M° Bonne NouveUe 
tel. 01 42 33 60 31; 06 20 25 08 15 

(mówimy po polsku)
o

Konsultacje :od Pn-do Pt - 9h00 - ZOhOtJ
Mówimy po polsku

r USŁUGI
TRANSPORTOWE
- WYWÓZ GRUZU H - TRANSPORT MATERIAŁÓW 

M - PRZEPROWADZKI
J Kontakt:8 06 25 42 75 12
p E-mail:

ksochacki@ymail.com

TŁUMACZENIA - KONSULTACJE PRAWNE

S. Bocianowski - dr Prawa Międzynarodowego 
SPECJALISTA PRAWA POLSKIEGO 

Ekspert Sądowy - Tłumacz Przysięgły
105 bis, Bd de Grenelle, 75015 Paryż

Tel/fax : 01 43 06 00 70, 06 17 98 60 20, e-mail: bocianowski@sfr.fr
Sprawy małżeńskie, administracyjne, emerytalne, 

spadkowe, nieruchomości itp. w Polsce i we Francji.

GŁ^S UWAGA! Drobne ogłoszenia w G.K.: 1 €/słowo; przy powtórzeniach - od trzeciego razu - 0,7 €/słowo; ogłoszeI_
nia ekspresowe - we Wkładce G.K.: 6 € („szukam pracy” - 4 €); przy powtórzeniach - 50% ceny; - „usługi”- do 10

KATOLICKI słów: - 8 € (powtórzenia 5 €), do 20 słów - 12 € (powtórzenia 8 €). Ogłoszenia umieszczamy dodatkowo na stronie 
voix cATHotioDE internetowej G.K. (www.glos-katolicki.eu) - dopłata wynosi -1 € na tydzień („usługi” - 2 €)! Reklamy (ceny w za I -
leżności od ilości powtórzeń i wielkości) - inf. i cennik w redakcji GK - 263 bis, rue Saint Honore, 75001 Paris - II piętro: w godz. 
9-12h30 i 15-18, od poniedziałku do piątku; tel. 01 55 35 32 28(31); 01 42 96 23 29; fax 01 55 35 32 29; e-mail: vkat@cLub-internet.fr

mailto:josefa.bazincourt@gmx.fr
mailto:dr.jerzytomikowski@orange.fr
mdprony.fr
mailto:ksochacki@ymail.com
mailto:bocianowski@sfr.fr
http://www.glos-katolicki.eu
mailto:vkat@cLub-internet.fr
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G O L E C
KANCELARIA ADWOKACKA

• TRANSPORT - AUTOLAWETA 
natereniecałejFrancji.przeprowadzki,

A V O C A T - wywóz gruzu

Tel. 06 30 40 49 49 (Jarek)
o.

Dr Marcin GOLEC
Adwokat mówi:jcy po polsku

Były wykładowca prawa Uniwersytetu Paris SUD

- Naprawa komputerów, instalowanie 
programów, wymiana podzespołów.

T. 06 98 42 59 75

12-14, Rond-Point des Champs-Elysees (75008 Paris) 
M° (1, 9) Franklin D. Roosevelt

Tel. +33 (0)1 53 53 14 07 I fax: +33 (0)1 53 53 14 00 I info@golecavocat.com a

• TRANSPORT:
- wywóz gruzu, - dowóz materiałów, - przeprowadzki.

Tel. 06 98 58 86 36
'K

W jeżeli Ty, a
^ZDROWIENIE

A
wój blis^ mąprob.lem-:p^yjdź!!.

• t% 
%9

Jeśli uważasz, że masz problem z alkoholem, 
alkohol kieruje Twoim życiem

Przyjdź na spotkanie Anonimowych ALk:cthctlik:ótw
Anonimowi Alkoholicy są wspólnotą mężczyzn i kobiet, na życie których wpływa 
picie alkoholu. Anonimowi Alkoholicy dzielą się nawzajem doświadczeniem, siłą 
i nadzieją, aby wspólnie rozwiązać swój problem - alkohol.

Spotkania AA odbywają się w każdy wtorek 
w godzinach od 1930 do 2130

przy kościele św. Genowefy (18, rue Claude Lorrain, 75016 Paris - metro Exalmans)

Anonimowość jest podstawową zasadą Anonimowych Alkoholików

•fl;

P^SKądĘCT^łt&GRtipA

ANÓŃTMoAlAL-koiWGYu
* .. ....T"Włir» \ f ____

i‘»n;

Z 4

ws;
1 \ / / ' ' 

spotkania ■ środa godzina-19.30':

Alf dr CoibciSh

6(1 dfi Cowceflps
20,nie Legendre 75-017 PĄRYŻ metra VILL(ERSlinia2 i-3

A.F.P.C. - Association Franco-Polonaise de Chelles (Loi 19O1 - N° W771012344)

Szkoła Polska w Chelles
PROPONUJE NAUKĘ JĘZYKA POLSKIEGO W ROKU SZKOLNYM 2015/2016 

DLA DZIECI W WIEKU OD 7 DO 13 LAT.
Adres: Espace Jean Moulin - place Jean Moulin, 77500 Chelles.

Kontakt: tel. 07 83 93 87 08; e-mail: afpcassociation@gmail.com

OFIARY NA TYDZIEŃ MIŁOSIERDZIA Grygiel Janina - Miss. Pol. Cath. De Clermont Ferrand - 100€
Chmaruk Janina - Hayange -
Debus Jean - Hayange 
Domaszewicz Edwin -

-

Duverneau Gerard - St Vallier -

20€
50€

100€
50€

Harcerze - Noyelles/Lens 
Jasek Przemysław - Toruń 
Kamiński Karol - Metz -

-
-

Kamionka Jan i Anna - Escalquens -

Ks. Franczyszyn Bolesław - Tucquegnieux, Joeuf, Mont-St-Martin - 347€ Ks. Kapuściak Karol - Saint Etienne -

20€
30€
50€
50€

275€
Gaca Leokadia - Hayange - 
Gozdek Jeanne -
Ks. Górski Ryszard - Strasbourg

20€
30€

310€

Dalsze ofiary prosimy przysyłać na adres: Mission Catholiyue Polonaise, 

263 bis, rue Saint—Honore, 75001 Paris, wpłacajęc na: CCP 1268—75 N PARIS

Ofiarodawcom składamy serdeczne „Bóg zapłać"
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VF'

TYLKO POLSKIE FILMY

Legalnie i bezpłatnie na www.polvod,pl

wiW Program 8 - 14 czerwca 2015

PONIEDZIAŁEK 8 CZERWCA Audiencja Generalna 1110 Dokument 1120 1520 Mocni w wierze 1550 Pytasz i wiesz
800 Informacje 815 Wieś to też Polska 925 Felieton 1130 Reportaż 1200 Anioł Pański 1600 Informacje 1610 Siódmy sakrament 1645 
Słowo Życia 930 Vatican Magazine 1000 1203 Informacje 1220 Koncert Muzyki Filmo- Program publicystyczny 1730 Reportaż 1800
Informacje 1015 Dokument 1115 Doku- wej 1340 Reportaż 1400 Film 1545 Św. na
ment 1125 Felieton 1135 Program kultu 
ralny 1155 Św.

I -

Anioł Pański 1805 Informacje 1815 Wester-
każdy dzień 1550 Pytasz i wiesz 1600 Infor- platte Młodych 1855 Przegląd Niedzieli

na każdy dzień 1200 Anioł macje 1610 Na zdrowie 1630 Dokument 1700 1900 Warto zauważyć 1930 Dla dzieci 2020
Pański 1203 Informacje 1220 Sól ziemi 1320 Reportaż 1800 Anioł Pański 1805 Informacje Różaniec 2050 Felieton 2100 Apel Jasnogór-
Koncert życzeń 1410 Film 1535 Dokument 1815 Rozmowy niedok. 1900 Msza Św. 2000 ski 2120 Informacje
1550 Pytasz i wiesz 1600 Informacje 1610 Informacje 2020 Różaniec 2050 Felieton 2100
Sanktuaria polskie 1630 Tydzień z Ziemi Św. Apel Jasnogórski 2120 Informacje
1650 Reportaż 1720 Św. na każdy dzień 1730

SOBOTA 13 CZERWCA

Spotkanie Rodziny RM 1930 Dla dzieci 2000 CZWARTEK
800 Informacje 815 Westerplatte Młodych 855

Informacje 2020 Różaniec 2050 Felieton 2100 
Apel Jasnogórski 2120 Informacje

11 CZERWCA Słowo Życia 900 Uniwersytet Biblijny 1000 
Informacje 1015 Felieton 1030 Św. na każdy

WTOREK

800 Informacje 815 Polski pkt. widzenia 840 I
Słowo Życia 845 Dokument 900 Na zdrowie dzień 1035 Polski pkt. widzenia 1100 Jubile 
925 Św. na każdy dzień 930 Dokument 1000 usz bpa A. Suskiego 1220 Warto zauważyć 

9 CZERWCA Informacje 1015 Rozmowy niedok. 1100 Doku- 1250 Dokument 1320 7 sakrament 1350 Św. na

I_

800 Informacje 815 Polski pkt. widzenia 835 ment 1125 Felieton 1135 Dokument 1200 każdy dzień 1400 Film 1450 Dokument 1530
Słowo Życia 840 Reportaż 910 Dokument Anioł Pański 1203 Informacje 1220 Repor- Powrót do Domu Ojca 1600 Informacje 1610
1 o00 Informacje 1015 Jak My to widzimy 1045 taż 1320 Dokument 1400 Film 1525 Film 1550 W Naszej Rodzinie 1700 Z PE 1730 Repor- 
Tydzień z Ziemi Św. 1105 Mocni w wierze Pytasz i wiesz 1600 Informacje 1610 Program taż 1800 IV Krajowy Kongres Misyjny 1925

1135 Felieton 1145 Dokument 1200 Anioł rozrywkowy 1635 Reportaż 1705 Dokument Przegląd Niedzieli 1930 Dla dzieci 2000 Infor- 
Pański 1203 Informacje 1220 Film 1425 Św. 1730 Reportaż 1800 Anioł Pański 1805 Infor- macje 2o20 Różaniec 2050 Przegląd Źródła

na każdy dzień 1430 Dokument 1535 DokuI - macje 1815 Rozmowy niedok. 1925 Prze- 2100 Apel Jasnogórski 2120 Informacje
ment 1550 Pytasz i wiesz 1600 Informacje gląd Niedzieli 1930 Dla dzieci 2000 InformaI -
1610 Kalejdoskop młodych 1640 Aktualno- cje 2020 Różaniec 2050 Felieton 2100 Apel NIEDZIELA
ści WSKSiM 1645 Dokument 1730 Repor- Jasnogórski 2120 Informacje
taż 1800 Anioł Pański 1805 Informacje 1815
Rozmowy niedok. 1925 Św. na każdy dzień PIĄTEK

14 CZERWCA
800 Słowo Życia 805 Polski pkt. widzenia 830
Z PE 900 Dla dzieci 915 Przegląd Źródła 920

12 CZERWCA Przegląd Niedzieli 925 Św. na każdy dzień
1930 Dla dzieci 2000 Informacje 2020 Róża- 800 Informacje 815 Polski pkt. widzenia 840
niec 2050 Felieton 2100 Apel Jasnogórski Słowo Życia 845 Dla dzieci 910 Program leusz obrazu MB Góreckiej 1400 Reportaż 
2120 Informacje rozrywkowy 935 Św. na każdy dzień 945 Duc 1430 Dokument 1545 Reportaż 1600 Informa

I - 930 Dokument 1150 Dokument 1200 Jubi-

I -

ŚRODA
in altum 1000 Informacje 1015 Rozmowy cje 1610 Koncert życzeń 1700 Dokument 1730

10 CZERWCA niedok. 1125 Felieton 1135 Dokument 1155 Reportaż 1800 Anioł Pański 1805 InformaI -
Słowo Życia 1200 Anioł Pański 1203 Infor- cje 1815 Rozmowy niedok. 1925 Retrospekcja800 Informacje 815 Polski pkt. widzenia 840 !

Słowo Życia 845 Dla dzieci 900 Kalejdo- macje 1220 Koncert 1320 Dokument 1350 Św. 1930 Dla dzieci 2o00 Informacje 2020 Róża
skop młodych 930 Aktualności WSKSiM na każdy dzień 1400 Dokument 1455 Słowo niec 2050 Felieton 2100 Apel Jasnogórski 
935 Dokument 955 Św. na każdy dzień 1000 Życia 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia 2120 Informacje. □

TV Trwam: ul. Św. Józefa 23/35; 87-100 Toruń

34. Ogólnopolska Pielgrzymka na Jasną Górę w intencji trzeźwości rodzin: 20-21 czerwca

20 czerwca (sobota): 1600 - Zapisywanie grup pielgrzym 
kowych i materiały w Kaplicy św. Józefa przy Halach Jasno 
górskich. 1700 - Rozpoczęcie Pielgrzymki - bp Tadeusz Brona

-
-

kowski (Kaplica św. Józefa przy Halach Jasnogórskich). 1715-1800 

- Wykład: Abstynencja dzieci troską rodziny, Kościoła i Narodu, 
ks. dr Zbigniew Cieżkowski. 1800 - 1900 Prezentacje grup i świa-
dectwa. 2100 - Apel Jasnogórski; 2130 - Msza św. w Bazylice

pijaństwa oraz innych uzależnień, a także jako wynagrodzenie 
za grzechy pijaństwa).

21 czerwca (niedziela): 730-830 - Droga Krzyżowa (Wały 
Jasnogórskie - prowadzi Metropolia szczecińsko - kamieńska); 
930 - Uroczysta Msza św. w Kaplicy Cudownego Obrazu - prze
wodniczy i homilię głosi bp Tadeusz Bronakowski. (Metropolia

- przewodniczy bp Tadeusz Bronakowski (Po Mszy św. wysta -
wienie Najśw. Sakramentu do godz. 100 - Różaniec i czuwanie w 
intencji trzeźwości, z modlitwą o uzdrowienie rodzin z nałogów

szczecińsko - kamieńska przekazuje sztandar Metropolii poznań
skiej). Akt oddania się Niepokalanej. 1100 - Spotkanie Diecezjal
nych Duszpasterzy Trzeźwości i Zakonnych Referentów Trzeź
wości z bp Bronakowskim w Sali Różańcowej).

-

□
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Program TV 8 -14 czerwca 2015

PONIEDZIAŁEK 8 CZERWCA — telenowela 1205 Barwy szczęścia - serial w UE - dokument 1600 Ex Libris - magaI -
800 Pytanie na śniadanie 1110 Made 1230 Łamigłówka 1235 Wiadomości 1250 zyn 1615 Koncert 1655 Wszystko przed 
in Poland - teleturniej 1140 Wszystko Życie nad rozlewiskiem - serial 1350 Lalka nami - telenowela 1720 Polonia w Komie
przed nami — telenowela 1 205 Barwy —
szczęścia - serial 1230 Łamigłówka 1235 
Wiadomości 1250 Ranczo - serial 1345 

Tygodnik.pl - magazyn 1440 Kulturalni 
PL - magazyn 1550 Notacje - dokument

musical 1540 Sztuka życia — magazyn 1730 Teleexpress 1750 Łamigłówka 1755
1605 Hala odlotów 1655 Wszystko przed Sensacje XX w. 1825 Gala „Teraz Polska”
nami - telenowela 1720 Polonia w Komie 
1730 Teleexpress 1750 Łamigłówka 1755

1845 Na sygnale - serial 1915 Dobra
nocka 1925 Łamigłówka 1930 WiadomoI —

Sensacje XX w. 1 825 Dla dzieci 1 840 ści 2000 Sport 2Ó05 Pogoda 2015 Opole
1605 Kino w Teatrze Starym 1635 Libera Dlaczego? Po co? Jak? - magazyn 1855 2015 045 Wszystko przed nami - telenoI -

— felieton 1645 O mięsie wieprzowym i na
temat - magazyn 1720 Polonia w Komie

Barwy szczęścia - serial 1 925 WilnoI —
teka - magazyn 1945 Dobranocka 2000 145

wela 110 Łamigłówka 115 Sensacje XX w.
Dobranocka 200 Wiadomości

1730 Teleexpress 1750 Łamigłówka 1755 Wiadomości 2030 Sport 2040 Pogoda 2045 
Sensacje xX w. 1825 Studio Wschód 1855 Łamigłówka 2050 Lalka - musical 2240 SOBOTA 13 CZERWCA
Barwy szczęścia - serial 1925 Historia 
dla Ciebie - magazyn 1945 Dobranocka

Polonia w Komie 2250 Egzamin z życia
— serial 2350 Tak żyć warto było - repor

2O00 Wiadomości 2025 Sport 2035 Pogoda taż 045 Wszystko przed nami - teleno
2040 Łamigłówka 2050 Życie nad rozlewi- wela 110 Łamigłówka 115 Sensacje XX w.

I—

skiem - serial 2145 Polonia w Komie 2200 145 Dobranocka 200 Wiadomości 
Reporter Polski - magazyn 2245 Tomasz

855 Reportaż 905 Kulturanek - magazyn 
935 ABC wszystko wie 955 Dla dzieci 1010 
Dlaczego? Po co? Jak? - magazyn 1 O30 
Piękniejsza Polska w UE - dokument 1100
Kanclerz - serial 1205 O mięsie wieprzoI —

Lis na żywo 2345 Naszaarmia.pl 010 Dla CZWARTEK
wym i na temat — magazyn 1210 Łami

dzieci 025 Dlaczego? Po co? Jak? - maga 
zyn 045 Wszystko przed nami - teleno

I -
I -

800 Pytanie na śniadanie 1110 Dzika
11 CZERWCA główka 1220 Pamiętaj o mnie 1240 Ojciec

Mateusz - serial 1330 Kucin Alina - maga-
Polska - serial 1140 Wszystko przed zyn 1 400 Goryl czyli ostatnie zadanie

wela 110 Łamigłówka 115 Sensacje XX w. nami - telenowela 1205 Barwy szczęścia 1500 Walka bez broni - dokument 1600
145 Dobranocka 200 Wiadomości — serial 1230 Łamigłówka 1235 Wiadomości Kulturalni PL — magazyn 1700 Słownik

WTOREK
800 Pytanie

1250 M jak miłość - serial 1345 Egzamin polsko@polski 1725 Łamigłówka 1 730
9 CZERWCA z życia - serial 1435 Wilnoteka - magazyn Teleexpress 1755 M jak miłość - serial 1845

na śniadanie 1110 Reporter 1500 Tak żyć warto było - reportaż 1550 Polacy tu i tam —
Polski - magazyn 1140 Wszystko przed O mięsie wieprzowym i na temat - magaI -
nami - telenowela 1205 Barwy szczęścia zyn 1 600 Rozmowy poszczególne 1635

— serial 1230 Łamigłówka 1235 WiadomoI -

magazyn 1920 DobraI -
nocka 1930 Wiadomości 2000 Sport 2010 
Pogoda 2015 Opole 2015 045 Łamigłówka

Flesz historii - reportaż 1655 Wszystko ó50 M jak miłość - serial 145 Dobranocka
ści 1250 1920 Wojna i miłość - serial 1350 przed nami - telenowela 1720 Polonia 200 Wiadomości
Na skraju lasu - dokument 1420 O mięsie w Komie 1 730 Teleexpress 1745 Łami
wieprzowym i na temat —
Tomasz Lis na żywo 1535 Reportaż polo- Alina

magazyn 1430 główka 1755 Sensacje XX w. 1825 Kucin
—

nijny 1 605 Tygodnik Kulturalny 1655

magazyn 1855 Barwy szczęścia
— serial 1925 Informacje kulturalne 1945

NIEDZIELA
820 Polacy tu i tam

14 CZERWCA
— magazyn 850 FelieI_

ton 900 Łamigłówka 905 Program muzyczny
Wszystko przed nami - telenowela 1720 Dobranocka 2000 Wiadomości 2Ó25 Sport 940 Ziarno 1010 Sława i chwała - serial
Polonia w Komie 1730 Teleexpress 1750 2040 Pogoda 2045 Łamigłówka 2055 Akwa
Łamigłówka 1755 Sensacje XX w. 1825

Program muzyczny 1 855 Barwy szczęI

1115 Pamiętaj o mnie 1135 Mój pies i inne
rium czyli samotność szpiega - serial 2200 zwierzaki - magazyn 1155 Między ziemią
Halo Polonia - magazyn 2245 Pitbull — a niebem 1200 Anioł Pański 1210 Między

ścia - serial 1925 Informacje kulturalne serial 2340 Walka bez broni - dokument ziemią a niebem 1245 Pod Tatrami - reportaż 
1945 Dobranocka 2000 Wiadomości 2025 045 Wszystko przed nami - telenowela 1300 Msza Św.- Bazyliki MB Nieustającej

Sport 2040 Pogoda 2045 Łamigłówka 110 Łamigłówka 115

2050 Ojciec Mateusz - serial 2145 PoloI - Dobranocka 200 Wiadomości
Sensacje XX w. 145

nia w Komie 2200 Halo Polonia - maga
zyn 2245 Koncert 2340 Niepokonani Ó10 PIĄTEK
Made in Poland - teleturniej 045 Wszystko 800 Pytanie na śniadanie 1105 Halo Polo

Pomocy Poznań 1435 Koncert 1540 Okrasa 
łamie przepisy - magazyn 1605 Skarby 
prowincji - reportaż 1625 Bezpieczniej

12 CZERWCA cieszmy się lasem - dokument 1655 Made
in Poland - teleturniej 1725 Łamigłówka

przed nami - telenowela 110 Łamigłówka nia - magazyn 1140 Wszystko przed nami 1730 Teleexpress 1750 M jak miłość - serial
115 Sensacje XX w. 145
Wiadomości

Dobranocka 200 — telenowela 1205 Na sygnale — serial 1850 Pamiętaj o mnie 1910 Dobranocka 1930

ŚRODA

1225 Łamigłówka 1235 Wiadomości 1250 Wiadomości 2000 Sport 2005 Pogoda 2020 
M jak miłość - serial 1350 Akwarium czyli Opole 2015 2025 Muzyczna biografia 2355

800 Pytanie na śniadanie 1105 Halo Polo
10 CZERWCA samotność szpiega

I - konani 1520 O mięsie wieprzowym i na
serial 1450 Niepo- Opole 2015 Ó25 Pamiętaj o mnie Ó45 Łami-

główka Ó50 M jak miłość - serial 145 DobraI -
nia - magazyn 1140 Wszystko przed nami temat - magazyn 1535 Piękniejsza Polska nocka 200 Wiadomości.

Telewizja Polska S.A. - ul. Jana Pawła Woronicza 17; 00-999 Warszawa

□
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